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      ÖZET 

KüreselleĢmenin hızla yaĢandığı günümüz dünyasında, biliĢim ve 

enformasyon teknolojisi baĢ döndürücü bir süratle ilerlemektedir. KüreselleĢen 

dünyada, en önemli değiĢim ve geliĢimlerden biri de bilgisayar ve dolayısıyla 

internet sanal dünyasına doğru dönüĢümü ifade eden “e- DönüĢüm” dür. Veri alıĢ-

veriĢleri, iletiĢim, vs. gibi hemen her iĢlem, artık internet sanal dünyası üzerinden 

yapılmaya çalıĢılmaktadır. Sanayi devriminden sonra ortaya çıkan, ekonomik ve 

sosyal yapıyı değiĢtiren dönüĢüm sürecinin merkezinde geliĢmiĢ enformasyon ve 

iletiĢim teknolojilerinin olduğu görülmektedir. Günümüzde yaĢanan politik, 

ekonomik, sosyal ve teknolojik geliĢmeler, küreselleĢme süreci ile birlikte 

piyasalarda rekabetin Ģiddetlenmesi, kamu ve özel sektörün kurumsal açıdan yeniden 

yapılandırılmasını kaçınılmaz hale getirmiĢtir.  

Bu dönüĢüm sonucunda da devlet kurum ve kuruluĢlarının etkinleĢtirilmesi, 

devlet ile vatandaĢ arasındaki bilgi akıĢının geniĢletilmesi, demokrasinin 

geliĢtirilmesi ve devletin ĢeffaflaĢtırılması gibi amaçlarla kamu hizmetlerinin 

elektronik olarak sunumu fikri ortaya çıkmıĢtır. Elektronik Devlet (e-Devlet); 

devletin verimliliğini, etkinliğini, Ģeffaflığını ve güvenirliliğini arttırmak için bilgi ve 

iletiĢim teknolojilerinin kamu yönetiminde kullanılmasıdır. 

 Anahtar Sözcükler: BiliĢim Teknolojisi, E-Devlet, 

 

ABSTRACT 

Informatics and information technology is advancing fiercely in todays 

rapidly globalising world. One of the most important changes and developments in 

the virtual world of computers and the Internet is "e-Transformation” which 

represents this advancing in today’s world. Processes like data exchanges, 

communication, amongst others are shifted to the virtual world via the internet. The 

economic and social position emerging after the industrial revolution was changed 

in structure mainly by the advanced information and communication technologies. 

Today’s political, economical, social and technological developments, together with 

the process of globalisation have intensified competition in the markets, especially in 



 

XII 
 

public and private sector, and therefore institutional restructuring has become 

unavoidable. As a result of this transformation of the institutions and in the interest 

of expansion of information flow between citizens and the state, the development of 

democracy and enhance transparency of government the idea of electronic delivery 

of public services has emerged. Electronic Government (e-government) is the use of 

the information and communication technologies in the public sector to prove a state 

that is more efficient, effective, transparent and reliable.  

 

Key Words: IT , e-government, 

 

 

 

GĠRĠġ 

BiliĢim teknolojilerindeki hızlı değiĢim karĢısında dünya, küreselleĢme 

hareketleriyle birlikte yeni bir sürece girmiĢtir. Bilgi toplumu olarak adlandırılan bu 

süreç, devlet yapısını ve kültürel yaĢamını da değiĢime ve dönüĢüme zorlamaktadır. 

Ġnternetin artık yaĢamımızın olmazsa olmazları arasına girmesiyle birlikte devletin 

dijitalleĢmesi ve kamu hizmetlerinin sunulmasında bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin 

kullanılması, e-devlet, e-demokrasi, e-yaĢam gibi kavramların sık sık kullanılmasını 

sağlamıĢtır. 

ĠletiĢim teknolojileri ve bilgisayar dünyasında yaĢanan geliĢmeler, bilginin 

yeni bir üretim faktörü olmasına neden olmuĢ ve bu yeni üretim faktörü devlet 

yönetiminde dahi etkili olarak birçok alanda değiĢimi zorlamıĢtır. Böylece yeni bir 

sürece girilmiĢ olup dijital devlet de diyebileceğimiz e-devlet kavramı kendiliğinden 

ortaya çıkmıĢtır. Bu geliĢmeler dünyada olduğu gibi ülkemizde de kendisini 

hissettirmiĢ olup birçok kamu kurum ve kuruluĢlarında e-devlet projeleri hayata 

geçirilmiĢtir. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

 

BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ ve E-DEVLET KAVRAMI 

 

1.1. BiliĢim Teknolojisi 

 

1980‟li yıllardan itibaren bilgisayar ve iletiĢim teknolojilerinde yaĢanan 

devrimsel değiĢimler, iĢ dünyası için birçok fırsatı beraberinde getirdiği gibi “iĢ”in 

tasarımını da değiĢtirmiĢtir. ĠĢletmelerde hemen tüm “iĢ”ler “biliĢim teknolojisi” ne 

dâhil edilmiĢ ve bölümlerin etkinliği artırılmıĢtır. Ancak çok hızlı bir biçimde geliĢen 

teknoloji devrimi diğer yandan bir takım kavram karmaĢasının yaĢanmasına neden 

olmaktadır. BiliĢim veya BT kavramı da tanımı ve ayırımı zor yapılan kavramlardan 

biridir. 

BiliĢim sözcüğü kavramı Fransızca kökenli informatique‟den gelmektedir. 

Ġngilizce‟de “informatics”, Türkçe‟de “enformatik” veya “biliĢim” olarak 

kullanılmaktadır.  

Türkiye‟de ilk kez kullanan Aydın Köksal‟a göre BiliĢim; “Ġnsanoğlunun 

teknik, ekonomik ve toplumsal alanlardaki iletiĢiminde kullandığı ve bilimin 

dayanağı olan bilginin, özellikle elektronik makineler aracılığı ile düzenli ve ussal 

biçimde iĢlenmesi bilimi” olarak tanımlanmaktadır (Köksal, 191). Popyk‟a göre 

BiliĢim; “Herhangi bir konuda karar vermek durumunda bulunan kiĢilere 

iletilebilecek Ģekilde anlamlı ve yararlı hale dönüĢtürülebilen veri ve bilgilerden 

meydana gelen örgütsel kaynaktır” (Popyk, 1986). 

BT ise daha geniĢ kapsamlı bir olup Moll‟a göre; “Bilginin yaratılmasında, 

elde edilmesinde, saklanmasında, çoğaltılmasında, gerektiğinde tekrar ulaĢılıp 

kullanılmasında ve baĢka biçimlere dönüĢtürülmesinde kullanılan teknolojilerin 

tümüdür” (Moll, 1997). 
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1.2.BiliĢim Teknolojisi Kavramı Ve GeliĢimi  

 

Bilgi teknolojileri; bilginin toplanması, iĢlenmesi, saklanması ve gerektiğinde 

herhangi bir yere iletilmesini ya da herhangi bir yerden bu bilgiye eriĢilmesini 

sağlayan teknolojiler olarak, bir diğer tanımda; bilginin toplanması, saklanması, 

iĢlenmesi, ulaĢılması ve dağıtılmasına hizmet eden teknolojiler (bilgisayar, veri 

depolama araçları, ağ ve iletiĢim araçları, yazılım geliĢtirme araçları) uygulama ve 

hizmetlerin (bilgi-iĢlem, uygulama yazılımı geliĢtirme, bilgi bankaları ve bilgi eriĢim 

hizmetleri vb.) bütünü ve sistem üzerindeki bilgilerin tümü bilgi teknolojileri olarak 

açıklanmıĢtır (Yıldız, 2008, 216). 

 

Bilgi teknolojileri; kavram olarak, verilerin kayıt edilmesi, saklanması, belirli 

bir iĢlem sürecinden geçirmek suretiyle bilgiler üretilmesi, üretilen bu bilgilere 

eriĢilmesi, saklanması ve nakledilmesi gibi iĢlemlerin etkili ve verimli yapılmasına 

olanak tanıyan teknolojileri tanımlamada kullanılan bir terimdir. Bilgi teknolojileri; 

sesli, resimli, metinli ve sayısal verilerin elde edilmesi, iĢlenmesi, saklanması ve 

dağıtımını yürüten mikro-elektroniğe dayalı hesaplama ve iletiĢim teknolojilerini 

içerir (Öğüt, 2001, 138). Bilgi teknolojisi, bir yandan zihinsel emeğin yerini tutan, 

diğer yandan da insanın zihinsel emeğinin çerçevesini geniĢleten, yaĢanan değiĢime 

önemli bir faktör olarak damgasını vuran ve bilgi kavramını ön plana çıkaran bir 

teknolojidir. Bilgi teknolojisi; donanım, yazılım, veri tabanları, ağlar (iki veya daha 

fazla bilgisayarı birbirine bağlayan teknoloji) ve diğer ilgili bileĢenlerden oluĢur 

(Gupta, 1999, 17). 

Sosyal ve ekonomik hayatta teknolojinin genel kabul görmesiyle beraber 

insanların günlük yaĢamlarında da etkinlik kazanması, teknolojik bilgi (yeni buluĢ ve 

yenilikler, ar–ge çalıĢmalarının sonuçlarını kapsayan bilgiler) birikiminin giderek 

artmasına, raporların, bilimsel yazı patentlerinin sayılarının hesaplanamayacak 

ölçülere ulaĢmasına yol açmıĢtır. Bu durumda bilginin gerek anlamında, gerekse 

kullanımında yaĢanan önemli değiĢim, gelecekte bilginin tamamıyla sayısal olacağını 

düĢündürmektedir. Çünkü sayısal hale gelen bilgi, bir kez depolandığı takdirde, 

kiĢisel bilgisayarlar yoluyla eriĢim izni olan tüm kullanıcılar tarafından anında 

çağrılabilir, karsılaĢtırılabilir ve yeniden biçimlendirilebilir. Bu durum, toplumun her 
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kesiminin verimli ve etkin bilgi kullanımını, iletiĢimini ve dağıtımını sağlayacak 

biliĢim teknolojisine dayalı ortamların oluĢturulmasını zorunlu hale getirmektedir 

(AkolaĢ, 2004, 33).  

 

1.3.BiliĢim Teknolojileri Ve BiliĢim Teknolojileri Projesi Kavramları  

 

BiliĢim teknolojileri, “bilginin toplanması, saklanması, iĢlenmesi, eriĢilmesi 

ve dağıtılmasına hizmet eden ya da herhangi bir yerden bu bilgiye eriĢilmesini 

sağlayan teknoloji, uygulama ve hizmetlerin bütünü” olarak tanımlanmaktadır.
 

BaĢka 

bir tanıma göre biliĢim teknolojileri; “sektörler arasında yaygınlaĢan, üretim ve 

üretim süreci yeniliklerini içeren, iĢletmelerde maliyetlerin azalmasını ve verimliliğin 

artmasını sağlayan, ulusal ve uluslararası piyasalarda rekabet üstünlüğü getiren” bir 

teknolojilerdir.
 

BiliĢim teknolojileri, bilginin doğru, güvenli, hızlı ve verimli bir 

Ģekilde kullanılmasını sağlayarak Ģirketlerin ve organizasyonların verimliliğini ve 

rekabet gücünü artırmaktadır. BiliĢim teknolojileri günümüzde birçok sektörlerde 

kullanılmaktadır. BiliĢim teknolojileri uygulamalarının organizasyonlarda 

kullanılabilir hale gelmeleri için ilk önce projelendirilmeleri gerekir.  

BT projesi, “biliĢim teknolojilerinin sağladığı olanaklar kullanılarak, kurum 

ve iĢletmelerin sürdüre geldikleri iĢlerin daha hızlı, etkin ve verimli bir Ģekilde 

sonlandırılmasının amaçlandığı projeler” olarak tanımlanmaktadır. 

BiliĢim teknolojileri projeleri nitelikli insan kaynağı gerektiren ve yüksek 

maliyetleri olan projelerdir. BiliĢim teknolojileri projeleri, iĢ süreçleri ile biliĢim 

teknolojilerinin bütünleĢtirilmesi sonucunda ortaya çıkmaktadır. Donanım veya 

yazılım kurulumu, bir web sitesinin tasarlanması, kablolu veya kablosuz internet 

ağının kurulması, yeni bir sistem tasarlanması, mevcut bir sistemin geliĢtirilmesi, 

mevcut sistemin yeniden tasarlanması ve mevcut ortama entegre olacak yeni bir 

uygulama geliĢtirilmesi bilgi teknolojileri projelerine örnek olarak verilebilir. 
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1.4.BiliĢim Teknolojilerinin Devlete Etkisi Ve Kullanımı  

 

GeliĢen veri depolama cihazları, internet sunucuları ve internet hızında 

meydana gelen geliĢmeler bireyler, Ģirketler ve özellikle kamu kurum ve 

kuruluĢlarınca üretilen daha fazla bilgiye kaynağında hızlı bir Ģekilde eriĢerek 

bilgisayar ağları vasıtasıyla bilgiyi merkezileĢtirme olanağı sağlamaktadır. Böylelikle 

kullanıcılar eriĢim yetkileri (parola, Ģifre) çerçevesinde aynı kaynaktan doğru ve 

eksiksiz bilgiye eriĢebilmekte, veri bütünlüğü sağlanmakta ve karar alma 

süreçlerinde doğru bilgi kullanımıyla daha hızlı ve doğru kararlar alınabilmektedir. 

Bununla birlikte kamu kurumlarının geliĢen teknoloji sayesinde değiĢen biliĢim ve 

eriĢim sistemlerini yenileyerek kurum içi ve kurumlar arası bilgi alıĢveriĢinin 

sağlanması esasına göre iĢ süreçlerini ve bilgisayar sistemlerini yeniden yapılandırma 

yoluna gitme zorunluluğu doğmuĢtur (BaĢar ve BölükbaĢ, 2010, 158).  

Kamunun temel fonksiyonlarından birisi vatandaĢlara hizmet sunmaktır. Bu 

hizmetlerin etkinliği, “iyi idare”-“mutlu vatandaĢ” sonucunu doğuracaktır. Bu sonuç, 

demokratik toplumlarda siyasi iktidarların yeniden seçilebilme beklentisi açısından 

oldukça önemlidir. Bu nedenle kamu hizmetlerinin kolay ucuz ve etkin bir Ģekilde 

verilebilmesi için büyük çabalar sarf edilmektedir. Teknolojik geliĢmelerin toplumsal 

yapıda değiĢikliklere neden olduğu ortadadır. Son yıllardaki bilgi ve iletiĢim 

teknolojilerindeki geliĢmeler, günlük hayatta olduğu kadar klasik devlet hizmeti 

sunum Ģekillerinde de önemli değiĢikliklere neden olmuĢtur. Klasik devlet hizmeti 

anlayıĢındaki kağıt tabanlı formlar, bürokratik aĢamalar ve günlerce süren iĢlemler 

elektronik ortamda yapılmakla dakikalara indirgenmiĢtir (Naralan, 2008, 457).  

 Bilgi ve iletiĢim alanında yaĢanan sibernetik devrim sadece devleti değil, 

büyük-küçük tüm organizasyonları etkisi altına almıĢ bulunmaktadır.  

  “Bilgi”, günümüzde her zamankinden çok daha fazla önem kazanmıĢ du-

rumdadır. Bilgi çağında devletin bilim ve teknoloji alanındaki rolü ön plana 

çıkmıĢtır. Günümüzde “elektronik yönetim” öylesine önem kazanmıĢtır ki, artık 

geleneksel hizmet sunumu devlet ve vatandaĢ arasında “elektronik interaktif” Ģekline 

dönüĢmüĢtür.  
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 Günümüzde bütün dünyada, kamusal iĢlemlerin kısmen ya da bütünüyle 

elektronik ortamlarda sürdürüldüğü elektronik devlet modelini oluĢturma yönünde 

yoğun bir çabanın olduğu gözlemlenmektedir.  

 BiliĢim teknolojilerinin devlet açısından öneminin gözlenebildiği en güzel 

alanlardan biri de vergilemedir. BiliĢim teknoloji yardımıyla arz edilen kamu 

hizmetleri arasında, vergilendirme hizmetleri ilk sıralarda yer alır (Torres, Pina ve 

Acerete, 2005, 217-238).  

 Türkiye‟de biliĢim teknolojisinden daha iyi yararlanılması için ilk olarak, 

1983 yılında “Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu” (BTYK) kurulmuĢtur. BTYK‟nın 

dıĢında BĠLTEN, Internet Üst Kurulu, Kamu-Net Üst Kurulu, Elektronik Ticaret 

Koordinasyon Kurulu ve pek çok dernek ve vakıf (TBD, TBV, vb.) biliĢim alanında 

hizmetlerini sürdürmektedir (Bensghir, 2000, 50).  

 Bilgi iĢlem teknolojilerinin ve telekomünikasyonun son yıllarda hızla 

geliĢmesi ve pek çok iĢlemin internet ortamında yapılabilmesi, ülkemizde de Maliye 

Bakanlığını harekete geçirmiĢ ve mükelleflerin vergilendirmeye iliĢkin 

yükümlülüklerini yerine getirmede bilgi iĢlem teknolojilerinden yararlanmak üzere 

bazı düzenlemeler yapılmasına sebep olmuĢtur. Bu çerçevede, Maliye Bakanlığı, tüm 

dünyada hızla geliĢen ve tüm ülkelerde önemli bir yere sahip olan bilgi iĢlem 

teknolojilerinden yararlanmak ve vergi beyannameleri ile bildirim ve eklerinin hızlı, 

kolay bir Ģekilde beyanını sağlamak ve vergi beyannamelerinin doldurulmasındaki 

hataları en aza indirmek ve mükelleflere daha iyi hizmet sunabilmek amacıyla e-

beyanname konusunda düzenlemeler yapma yoluna gitmiĢtir. 

 

 1.5. BiliĢim Teknolojisinde Ġnternetin Önemi 

 

GeliĢen teknoloji getirdiği yeniliklerle birlikte yeni ihtiyaçların da doğmasına 

sebep olmuĢtur. BiliĢim çağının büyük bir adımı olan internet te günlük yaĢamda 

yerini hemen almıĢtır. Ġnter (arası) ve network (ağ) kelimelerinin birleĢimiyle oluĢan  

internet; dünya üzerinde ortak bir standarda sahip [TCP/IP (Transmission Control 

Protocol/Internet Protocol)] olan birçok bilgisayar ağını kapsayan küresel bir 

bilgisayar ağıdır. Bu yüzden bazen Ġnternet‟e “Ağların Ağı“ da denilmektedir. 

Ġnternet; “dünya üzerindeki milyonlarca kiĢinin sürekli iletiĢim içerisinde bulunduğu 
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bir bilgisayar ağı ve sistemi” ya da “belirli araĢtırma enstitüleri, özel ve kamusal 

nitelikli kurum veya kuruluĢlar, üniversiteler arası bilgi paylaĢımını sağlayan, 

bireylerin ve kurumların veri bankalarına katkı yapmalarını ve veri bankalarından 

yararlanmalarını olası kılan, kamusal alt yapı gerektiren bütünleĢik bilgi ağları” 

biçiminde tanımlanabilir (Öğüt, 2001). 

Teknolojideki geliĢmeler ve özellikle internetin geliĢimi bilginin 

üretilmesinde ve dağıtılmasında çok büyük kolaylıklar sağlamıĢtır. Yüzyıllar önce; 

insanlar daha az bilgiyi üretirken ve bilgiye daha az eriĢim sağlarken, günümüzde 

çok daha fazla bilgiyi üretebilmekte, çok daha fazla bilgiye eriĢebilmekte ve bunları 

internet aracılığıyla tüm dünyaya açabilmektedirler (Maclay, 2000). 

Hızla geliĢen ağ ve bilgisayar teknolojisi, yüz milyonlarca insanın bilgiye 

masaüstü bilgisayarlardan, evden, okuldan, iĢyerinden, televizyonlardan, 

telefonlardan, çağrı cihazlarından kısaca her yerden süratli ve yaygın bir Ģekilde 

ulaĢabilmesini sağlamıĢtır. Bu sayede, dünya üzerinde farklı yerlerde bulunan kiĢi ve 

kuruluĢlar sanal bir ortamda bir araya gelerek birbirleriyle kolay iletiĢim imkânına 

kavuĢmuĢlardır (Laudon, 2002). Ġlk zamanlarında yoğun olarak haberleĢme 

maksadıyla kullanılan Ġnternet, bir bilgi bankası özelliğine de kavuĢarak kullanıcılar 

için eriĢimi kolay bir kütüphane olmuĢtur. Günümüzde elektronik ticaret de 

yaygınlaĢmıĢ ve bunun en önemli unsuru da yine Ġnternet olmuĢtur 

 

ġekil 1.1. BiliĢim Teknolojisinde Ġnternet Kullanım göstergesi  

Kaynak : http://www.bilisimsurasi.org.tr 

http://www.bilisimsurasi.org.tr/
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KAMU SEKTÖRÜNDE KULLANILAN BĠLĠġĠM 

TEKNOLOJĠLERĠ 

2. ELEKTRONĠK DEVLET (E-DEVLET) 

2.1 Devlet Kavramı 

E-devlet kavramı, elektronik devlet kavramının kısaltılması olarak 

kullanılmaktadır. E-devlet çeĢitli Ģekillerde isimlendirilmekte ve tanımlanmaktadır. 

Akıllı devlet, dijital devlet olarak da isimlendirilen e-devlet kavramı, devletin kendi 

iç iĢleyiĢinde ve sunduğu hizmetlerde biliĢim teknolojilerinin kullanılması olarak 

tanımlanmaktadır (Herkmen,2004). E-devlet, kullanıcılara, bilgilere ve kaynaklara 

daha hızlı bir Ģekilde ulaĢma imkanı sağlamaktadır. OluĢturulan elektronik ortamla, 

birey geçmiĢe ve bugüne ait bilgilerin yerini öğrenmekte, ortaya çıkarmakta, böylece 

yeni bilgileri kullanmak isteyenlere de yardım etmektedir (Ulusoy ve 

Karakurt,2002:135). E-devlete geçiĢi zorunlu kılan ve oldukça hızlı bir biçimde yeni 

yönetim anlayıĢı olarak yansımasına etki eden faktörler dikkate alındığında, e-devlet 

kavramının, kendiliğinden ortaya çıkmadığını, giderek artan ve sürekli değiĢen 

toplumsal ihtiyaçlara düĢük maliyette, hızlı ve etkin bir Ģekilde cevap verebilme istek 

ve beklentilerinden kaynaklandığını söylemek mümkündür. 

 

Geleceğin devleti olarak da tanımlanan elektronik devlet, temel olarak 

kamunun hizmet verdiği alanlarda bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin kullanılması 

yoluyla daha saydam, vatandaĢa daha yakın, daha ucuz ve daha iyi çalıĢan bir idari 

yapı olarak tanımlanabilir. Bu kavrama eĢdeğer olarak „sanal devlet‟ kavramı da 

kullanılmaktadır. DeğiĢik ülke uygulamaları, her Ģey gibi önceleri fikir düzeyinde 

ortaya atılan bu kavramın gerçek hayata taĢınabilir olduğunu ispat etmektedir 

(Ġnce,2001:21). Daha teknik olarak e-devleti tanımlarsak, e-devlet yönetiminde 

biliĢim teknolojilerinin stratejik kullanımı sayesinde, bilgi toplumunun ihtiyaçlarına 

cevap verebilecek, vatandaĢı ve kurumları ile elektronik ortamda iletiĢimde 

bulunarak verimliliği, Ģeffaflığı ve kalkınmayı sağlayacak bir yeniden yapılanma 

modelidir (Kuran, 2005: 12). 

 

KüreselleĢmenin hızla ilerlediği, ekonomik anlamda sınırların kalktığı ve 

teknolojinin bu kadar hızlı geliĢmeler kaydettiği bir ortamda, e-devlet oluĢumu artık 
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ihtiyaçtan çok bir zorunluluk haline gelmiĢtir. Burada karĢımıza Ģu sorular 

çıkmaktadır: E-devlet neden bu kadar popüler ve neden devletler bu yeni anlayıĢın 

peĢinden koĢmakta bu kadar istekliler? E-devlet neden bu kadar önemli? Neden e-

devlet isteniyor? Bu soruların kamu kurumları, vatandaĢ ve tüzel kiĢiler açısından 

çok boyutlu yanıtları vardır. 

 

VatandaĢ neden e-devlet istiyor sorusunun cevabını Ģöyle verebiliriz: Özel 

sektörün hizmet anlayıĢını gören vatandaĢlar, aynı hizmet anlayıĢını devletten de 

beklemekteler. 24 saat, 7 gün kesintisiz hizmet dünyasının artık hayal olmaktan 

çıktığı, bu nedenle de vatandaĢın devletle daha nitelikli etkileĢime girebileceği 

beklentisi, yeni yöntem arayıĢlarını beraberinde getirmiĢtir. Ġnternet aracılığı ile 

kamu kütüphaneleri ve kamu kuruluĢları, çağrı merkezleri, etkileĢimli dijital TV‟ler 

gibi yeni yaygın sunum kanallarının kullanılması vatandaĢların önündeki seçenek 

sayılarını arttırırken, vatandaĢlar her zaman ve her yerden kamu hizmetlerine daha 

rahat ulaĢabileceklerdir (Özbek, 2007: 28). Hizmetlerin tek bir kapıdan sunulması 

vatandaĢların bir devlet dairesinden diğerine koĢturmasını engelleyecek tek yoldur. 

Birçok kurumu ilgilendiren ve belki birkaç gün alabilecek bir iĢ, 3–5 dakika içinde 

internet veya herhangi bir bağlanma kanalından yapılabilecektir. Devlet açısından 

bakıldığında ise, devletin e-dönüĢüme olan isteği vatandaĢ ve iĢletmelerden daha 

fazladır. Yıllardır söylene gelen reform, kamu reformu ve yeniden yapılanma gibi 

değiĢimleri ifade eden sözcüklerin çok sık kullanılmasına rağmen çok mesafe 

alınamaması, adeta değiĢimi arzu eden makamlar için e-devlet (e-dönüsüm) bir can 

simidi olmuĢtur. E-Devlet uygulamalarıyla yönetim basitleĢecek, iĢlem ve onay 

gerektiren kağıt formlar azalacak, mükerrer iĢlemler önlenecek, kağıt tabanlı 

iĢlemlerin yol açtığı maliyetler azalacak, buradan yapılan tasarruflar daha verimli 

alanlara ayrılabilecek, memurların asli iĢlerine ayıracakları zaman artacak, yolsuzluk 

ve rüĢvet gibi mali kayıplar en aza indirgenebilecektir.  

 

 

 

2.2. E-Devlet Uygulamalarına GeçiĢ AĢamaları 

 

E-devlet uygulamalarına geçiĢ dört temel aĢama ile gerçekleĢmektedir. Bu 

aĢamaları Ģöyle sıralayabiliriz (Uçkan, 2003: 49): 
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2.2.1. Bilgi AĢaması: 

 

 Kamu yönetim biriminin faaliyetleri, verdiği hizmetler vb. konularda 

vatandaĢlara ya da kuruluĢlara bilgi sağlanır. Bilgiler tek yönlüdür. Bu yüzden 

herhangi bir etkileĢim imkânı söz konusu değildir. Bu ilk aĢamada, kamu yönetim 

birimleri genellikle bilgi yüklü bir web sitesine ve internet bağlantısına sahiptir. 

 

2.2.2. EtkileĢim AĢaması:  

 

Kullanıcıyla etkileĢimli bir iliĢki söz konusudur. Kullanıcılar yetkililere 

eposta gönderebilir, site içi arama motorlarında istedikleri kiĢisel ya da genel bilgiyi 

sorgulayabilir (vergi borcu, nüfus kayıtları, ihale bilgileri vb.), resmi iĢlemler için 

kullanılan çeĢitli form, belge veya çeĢitli programları indirebilirler. Gerektiğinde 

uzman yardımı da alabilmektedirler.  

 

2.2.3. ĠĢlem AĢaması: 

 Bu aĢamada kamu yönetim biriminin web sitesinin etkileĢim düzeyi artmıĢtır 

ve daha bütünsel bir iĢlevsellik kazanmıĢtır. Bu aĢamada, kullanıcılar çeĢitli resmi 

iĢlemleri (vergi ödeme, ehliyet baĢvuru ve yenilemeleri, tren bileti rezervasyon ve 

ödemeleri, sosyal yardımlar, kamu alımı ihalelerine katılım vb.) çevrimiçi (online) 

olarak yapabilmektedirler.  

2.2.4. DönüĢüm AĢaması: 

 Son aĢamada ise elektronik kamu yönetimi, yerel, bölgesel, ulusal tüm kamu 

yönetim birimlerinin, tek bir noktaya yönlendiği, genel bir kamu ağ omurgası 

üzerinden birbirine bağlandığı, bütünsel ve kesintisiz bir biçimde hizmet sunabilen, 

tek-duraklı bir yapıdır. VatandaĢlar ya da kuruluĢlar “portal” (tüm hizmetlerin 

sağlandığı kapsamlı bir internet sitesi) olarak adlandırılan tek bir adresten istedikleri 

tüm hizmetlere ulaĢabilirler. DönüĢüm aĢaması, hizmet sağlama etkinliğinin yanı 

sıra, geliĢtirilmiĢ katılım platformlarıyla vatandaĢların izleme ve denetim imkânlarını 

arttıracak, kamu yönetimini daha katılımcı bir temelde konumlandıracaktır. 

DönüĢüm aĢaması, yani tüm birimlerin birbirine bağlandığı, tüm hizmetlerin 

tek duraklı bir adresten verildiği aĢama, Ģüphesiz, maliyet, etkililik vatandaĢ 

memnuniyeti ve katılım imkânlarının zenginleĢtirilmesi açısından en avantajlı 
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olanıdır. Ancak, bu aĢamaya geçilmesi için, gerekli altyapısal (tek omurga ve entegre 

ağlar vb..) yatırımların ve hukuk devleti ilke ve normlarına uygun bir çerçevede 

geliĢtirilecek bir hukuksal altyapının yanı sıra, vatandaĢ / kullanıcı eğitimi ve 

kamunun zihniyet dönüĢümü gibi son derece kapsamlı dönüĢümlerin de sağlanması 

gerekmektedir.  

 

   ġekil 2.1. Kamunun Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojileri Kullanım Amaçları GeliĢimi  

 
Kaynak: Bilgi Teknolojileri Sektörü Mevcut Durum Raporu (2013).  

 

 

 

2.3. E-Devlete GeçiĢte KarĢılaĢılan Sorunlar 

 

E-devlet ile ilgili olarak karĢılaĢılan problemlerin baĢında (Erdal,2008); 

 

 E-Devlet konusunda plan, program ve vizyon oluĢturacak kurum sayısının 

azlığı, 

 

 Hukuki ve teknik alanlarda yasa ve mevzuatlardaki yetersizlik, 

 

 

 Kamu kurum ve kuruluĢları arasında eĢgüdüm ve koordinasyon eksikliği, 

 

 Projelerin ilk yatırım maliyetlerinin yüksekliği, 

 

 

 Yazılım ve donanım teknolojilerine ödenen bedeller, 
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 Kamu yönetim kademelerinde bilgi eksikliği ve dolayısı ile yeniden 

yapılanma programlarına ihtiyatlı bakıĢ açısı, 

 

 Kamu personelinde yeni teknoloji uygulamalarına karsı direnç, 

 

 

 Eğitim ve iletiĢim ihtiyacı, 

 

 Geleneksel siyaset-politika yapma biçimleri ve yöneticiler arasında yaĢanan 

anlaĢmazlık ve çatıĢmalar, 

 

 Bürokratik engeller gelmektedir. 

 

 

Türkiye‟de e-devlet anlayıĢ ve uygulamalarında teknik ve hukuki alandaki 

boĢluklar, kurumlar arası biliĢim perspektifindeki farklılıklarla birlikte hangi 

kurumunun hangi hizmeti, hangi mevzuat ve yasal dayanakla, nasıl vereceği 

konularında çeĢitli sıkıntılar yaĢanmaktadır. E-Devlet alanında yeni uygulamaları 

baĢlatan ve çalıĢmalarını sürdüren yöneticilerde bu nedenle gelecek endiĢesi ve iĢini 

kaybetme korkusu da yaĢanabilmektedir. Elektronik dönüĢüm birtakım oluĢumları da 

beraberinde getirecektir. Mali kaynaklarla birlikte teknik altyapı eksikliklerinin 

giderilmesi, personelin eğitilmesi, istihdama etkileri ve yeni eleman profilinin ortaya 

çıkması ve güncel hukuki düzenlemeler ilk akla gelen dönüĢüm unsurlarıdır. 

 

2.4. E-Devletin Amaçları ve Sağlayacağı Yararlar 

 

Kamu yönetiminin, toplumun ihtiyaçlarına cevap vermek ve üstlendiği 

görevleri etkili bir Ģekilde yerine getirmek esasına yönelik olarak kurulan bu sistem 

ile insanlar iĢlerini devlet kapılarında sıra bekleyerek değil, bilgisayar baĢında tuĢları 

tıklayarak yapacaktır. Ġnternet teknolojilerinin kamu hizmetlerini sağlamada 

kullanılmaya baĢlamasıyla birlikte kamu sektörünün iĢleyiĢ verimliliği büyük ölçüde 

artarken, devlet vatandaĢa bir tık kadar yakın olabilecektir. E-devlet uygulamalarını 

hayata geçirmek, kamu yönetimi açısından önemli bir değiĢimi ifade etmektedir. Bu 

değiĢim; kamu hizmetine ve kamu hizmetinin sunulmasına olan yaklaĢım açısından 

dikkate değer bir değiĢimdir. Böylesine önemli ve maliyetli değiĢimi yapmak için bu 

projenin çok önemli amaçları ve dolayısıyla yararları olması gerekir. Bu sebeple, e-

devletin amaçlarına göz atmak gerekir. 
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2.5. E-Devlet Uygulamalarının Amaçları 

 

Türkiye BiliĢim ġurâsı‟nın e-devlet çalıĢma grubu raporunda (2002) ifade 

edildiği üzere; küreselleĢmenin hızla ilerlediği ve ekonomik anlamda sınırların 

ortadan kalktığı bir dünyada, bilgi ve iletiĢim teknolojilerindeki hızlı geliĢmeler, 

Türkiye ile diğer geliĢmiĢ ülkeler arasındaki açığı artırmaktadır. Türkiye‟nin bu açığı 

kapatabilmesi ve bilgi toplumuna ulaĢabilmesi için devletin, geliĢmiĢ teknolojiyi 

kullanması ve yeni bir yapılanmaya gitmesi gerekmektedir. Bu yapılanma modeli e-

devlet olarak belirtilmektedir. E-devlet; kamu kurum/kuruluĢları, vatandaĢlar ve 

ticari kurumlar arasındaki bilgi, hizmet ve mal alıĢveriĢlerinde bilgi teknolojilerinin 

kullanılarak performans ve verimlilik artıĢını hedefleyen devlet modeli olarak 

tanımlanmaktadır. 

ġekil 3.1. VatandaĢın devletle ömür boyu iliĢkisi  

Kaynak :(White Paper, 2004). 
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Söz konusu rapora göre, e-devlet ile amaçlananlar ise Ģunlardır: 

 Devletin ĢeffaflaĢması, 

 Devletin hızlı ve etkin bir Ģekilde iĢleyiĢinin sağlanması, 

 Her düzeyde, vatandaĢın yönetime katılımının sağlanması, 

 Kurumlar arası bilgi alıĢveriĢinin sağlanarak iĢ ve veri yinelenmesinin 

önlenmesi, 

 Kamunun hizmet verdiği vatandaĢların yaĢamlarının kolaylaĢtırılması, 

  Karar vericilerin bilgiye dayalı karar verme süreçlerinin geliĢtirilmesi ve 

hızlandırılması. 

E-devlet yapılanması bilgi ve teknoloji temelinde oluĢtuğundan, geliĢen yeni 

teknolojik duruma göre söz konusu amaçların da zaman içinde geliĢmesi ve ileriye 

taĢınması mümkündür. Etkin ve baĢarılı bir e-devlet uygulamasıyla; ülkede 

ekonomik kalkınma, sosyokültürel geliĢim, yaĢam kalitesi ve katılımcı demokrasinin 

artması gibi modern devlette arzulanan amaçların gerçekleĢtirilmesine katkı 

sağlanacaktır. 

 

E-devlet uygulamalarının en temel amaçlarından ve aynı zamanda 

sonuçlarından biri olan Ģeffaflık; sunulan hizmetlerle ilgili olarak gizlilik 

sınırlamalarını yasaların izin verdiği ve mümkün olan en alt seviyelere indirmekle, 

bilgi edinme hak ve özgürlüğüne de hizmet etmiĢ olmaktadır (Türkiye BiliĢim ġurası 

E-Devlet ÇalıĢma Grubu Sonuç Raporu, Ankara, 10-12 Mayıs 2002) 

 

 

2.6. E-Devlet Uygulamalarının Yararları 

 

Türkiye BiliĢim ġurâsı‟nın raporunda e-devlet amaçlarının gerçekleĢmesi 

durumunda sağlanacak yararlar Ģunlardır: 

 

 Zamansal kazanç sağlanacaktır, 

 Maliyetler düĢecek ve verimlilik artacaktır, 

 Memnuniyet artacaktır, 



 

26 
 

 Ekonomik geliĢim desteklenecektir, 

 Hayat kalitesi artacaktır, 

 Bireysel katılım artacaktır, 

 Kâğıt bağımlılığı ve kullanımı azalacaktır, 

 Kamu ile olan iĢlemler için vatandaĢın talep ettiği bilgilere bir noktadan ve 

doğru Ģekilde ulaĢılacaktır. Böylece insan yanlıĢları en aza indirilecektir, 

 Bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin ilk kurma maliyeti yüksek olmasına karĢın 

zaman boyutunda toplam sahip olma maliyetinin düĢmesi, verilecek olan 

hizmetin daha hızlı sunulması, iĢletme giderlerinin azalması, doğru bilgiye 

ulaĢım vs. gibi olumluluklar hizmetin elektronik olarak sunumu için bir neden 

olacaktır, 

 E-devlet aynı zamanda hem kamu hem de vatandaĢ için karar almada kolaylık ve hız 

sağlayacaktır, 

 E-devlet‟te vatandaĢın talebi ön plana çıkacaktır, 

 VatandaĢ ile devlet arasındaki iliĢki geliĢecek, güven ortamı oluĢarak 

kuvvetlenecektir. 

 VatandaĢın kamu ile iĢlerinde kısa sürede doğru bilgiye ulaĢımı karĢısında 

kamuya güveni artacaktır. 
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Tablo 1.1: Geleneksel ve e-Devlet Organizasyonları Arasındaki Temel Farklar 

 
Kaynak : Huang, W., Chen, Y. ve Wang, K. L. (2006). 
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2.7. TÜRKĠYE’DE E- DEVLET PROJE ve UYGULAMALARI ÖZETĠ 

 
Tablo 2.1: Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr 

http://www.tukiye.gov.tr/
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Tablo 2.2 : Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr 

http://www.tukiye.gov.tr/
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Tablo 2.3 : Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr 

http://www.tukiye.gov.tr/
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Tablo 2.4: Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr 

http://www.tukiye.gov.tr/
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Tablo 2.5 : Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr 

http://www.tukiye.gov.tr/
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Tablo 2.6 : Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr 

 

http://www.tukiye.gov.tr/
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Tablo 2.7 : Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr 

http://www.tukiye.gov.tr/
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Tablo 2.8 : Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr 

http://www.tukiye.gov.tr/
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Tablo 2.9 : Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr 

http://www.tukiye.gov.tr/
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Tablo 2.10: Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr 

http://www.tukiye.gov.tr/
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Tablo 2.11: Türkiye’de E- Devlet Uygulamaları Özeti 

 
Kaynak: https:// www.tukiye.gov.tr  

http://www.tukiye.gov.tr/
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2.8. Dünya’da E-Devlet Uygulamalarından Bazıları 

 

20. yüzyılın özellikle son çeyreğinde bilgi teknolojileri alanında yaĢanılan 

göz kamaĢtırıcı teknolojik ve bilimsel geliĢmeler, değiĢim hızının artık 

kestirilemediği, yeni bir dünyanın kapılarını açmıĢtır. Bu dönüĢümün bir parçası 

olarak kamu yönetimlerinde e-devlet modeline yönelik çalıĢmaların 1990‟lı yıllarda 

giderek hızlanmaya baĢladığı görülmektedir. 

 

BirleĢmiĢ Milletler ve Amerikan Kamu Yönetimi Topluluğu tarafından dünya 

çapında yapılan bir araĢtırma, e-devlet uygulamalarını beĢ farklı düzeye ayırarak 

ülkelerin bunları uygulama durumlarını incelemektedir. Buna göre 190 BM üyesi 

ülkeden % 11‟i e-devlet uygulamalarından hiç birisini gerçekleĢtirmemekte, %17‟si 

baĢlangıç düzeyinde (emerging), %34‟ü ileri düzeyde (enhanced), % 29‟u interaktif 

olarak ve % 9‟u da on-line parasal iĢlem yapabilme olanağı sağlayan (transactional) 

bir düzeyde e-devlet olanaklarını kullanmaktadırlar. Yönetsel sınırları asan bir 

biçimde edevleti uygulama olarak belirlenen en üst düzeyde (seamless) hiçbir devlet 

bulunmazken, e-devlet uygulamaları açısından ABD‟nin lider konumunda bulunduğu 

belirtilmiĢtir (Balcı, 2003:270). 

Tablo 3.1 : Bazı Ülkelerin E-Devlet Portalları  

Türkiye www.turkiye.gov.tr 

ABD www.fırstgov.gov 

Almanya www.bundesregierung.de 

Brezilya www.redegoverno.gov.br 

Fransa www.service-public.fr 

Ġngiltere www.ukunline.gov.uk 

Ġspanya www.la-moncloa.es 

Kanada www.canada.gc.ca 

Meksika www.precisa.gob.mx 

Singapur www.gov.sg 

Yeni Zelanda www.govt.nz 

Norveç www.norge.no 

Kaynak: ERDAL, M. (2004:14). 
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Tablo 3.2 : Dünyada E-Devlet Kullanım Oranları  

ABD 68,3 

Singapur 67,8 

Kanada 66,8 

Kore 63,2 

Japonya 62,2 

Hong Kong 61,7 

Avustralya 59,1 

Finlandiya 58,6 

Ġsveç 56,6 

Tayvan 56,6 

Ġtalya 56,1 

Ġngiltere 55,6 

Kaynak: http://www.ntvmsnbc.com/ 

 

 

 

 

Verilen tabloya göre e-devlet kullanım oranına % 68,3‟lük oran ile en çok 

Amerika BirleĢik Devletleri sahip iken, % 67,8‟lik oran ile Singapur ikinci sırada ve 

% 66,8‟lik oran ile Kanada üçüncü sırada yer almaktadır. BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından hazırlanan 2008 yılı E-Devlet AraĢtırma Raporuna göre Türkiye; ağ 

hizmetleri endeksi, telekomünikasyon altyapısı endeksi ve insan hakları endeksleri 

ile oluĢturulan sıralamada 182 ülke arasında 76. sırada yer almıĢtır. 

 

Uluslararası düzeyde danıĢmanlık faaliyeti gösteren Accenture ġirketi 

tarafından sunulan Ocak 2001 raporuna göre, e-devlet uygulamalarında yenilikçi 

liderler kategorisinde üç ülke yer almaktadır. Bunlar; ABD, Singapur ve Kanada‟dır. 

Dünya genelindeki e-devlet uygulamalarından bazılarına aĢağıda yer verilmiĢtir. 

 

 

 

 

http://www.ntvmsnbc.com/
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2.8.1. Amerika BirleĢik Devletleri (ABD) 

 

ABD biliĢim ve iletiĢim sektörlerinde öncü bir ülke olduğu kadar e-devlet 

uygulamalarında da önde gelen ülkeler arasındadır. Amerika internet kullanıcıları 

bakımından dünyanın en geliĢmiĢ ülkeleri arasında yer almaktadır. 1993 yılında 

baĢlatılan tüm kamu hizmetlerinin tek bir yerden çevrim içi sunulmasını hedef olarak 

belirleyen “Access America” e-devlet programı ile çalıĢmalar baĢlamıĢtır  

 

2.8.2. Singapur 

Singapur, e-devlet uygulamasında baĢta gelen ülkelerden biri olmuĢtur. Bu 

sonuçta, bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin kullanımının çok yaygın olması (nüfusun 

yaklaĢık olarak % 50‟si PC sahibi, her dört kiĢiden biri internet abonesi), nüfusun az 

olması (3,89 milyon) ve buna bağlı olarak da kamu yönetimindeki sorunların daha 

kolay çözülebilmesinin rolü olduğu düĢünülmektedir (Ġnce, 2001:55). 

 

2.8.3. Kanada 

E-devlet uygulamalarında baĢarılı olan bir ülke de Kanada‟dır. Bunun en 

önemli sebebi ise uygulamanın Ģekillendirilmesi aĢamalarında hizmetlerin 

tasarımlarının yapılırken ve dağıtılması esnasında vatandaĢ ve Ģirketlere 

danıĢılmasıdır. Bilgi kullanıcılarının talepleri değerlendirildikten sonra projelere 

adım atılması etkin e-devlet uygulamalarını da beraberinde getirmiĢtir. Ülkedeki 

iletiĢim ücretlerinin ucuz olması ve dolayısıyla nüfusun büyük bir bölümünün 

internet eriĢiminden faydalanıyor olması; e-devlet uygulamalarının sağlam bir temele 

oturtulmasında etkili olmuĢtur. Bu nedenle Kanada‟daki toplumun çok büyük bir 

kısmı devletin kamu hizmetlerini ağ ortamından vermesini desteklemekte ve bu 

uygulamaları yakından takip etmektedir. (Kırçova, 2003:149). 

 

2.8.4. Ġngiltere 

Ġngiltere‟de e-devlet konusunda öncü sayılabilecek ilk çalıĢmalardan biri 

1998 yılının Aralık ayında Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından yayınlanan 
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“Rekabetçi Geleceğimiz- Bilgi Yönelimli Ekonomiyi Kurtarmak” adlı rapordur. 

Raporda, Ġngiltere‟nin 2002 yılında dünyadaki en rekabetçi ve yenilikçi pazara sahip 

olmasının yolunun, bilgi teknolojilerinin özel sektör ve devlet uygulamalarında aktif 

olarak kullanılmasından geçtiği konumlanmıĢtır. Bu raporda devlete bir takım 

stratejik görevler de yüklenmektedir. Bu görevler kurumsal anlamda destek ve 

kurumsal anlamda dönüĢüm olarak ikiye ayrılmıĢtır. Ġlkinde, devletin e-ticaret 

yapmak isteyen firmalara gerekli olan teknik, finansal ve yönetsel desteği vermesi 

söz konusu iken, ikincisinde, devletin, organizasyonun iĢleyiĢ Ģeklini modernize 

etme gibi bir sorumluluğu vardır (Uçkan, 2003: 83). 

 

2.8.5. Japonya 

Japon hükümeti 21 Ocak 2001 yılında e-Japonya planını kamuoyuna 

açıklamıĢ ve giriĢ bölümünde vizyonunun tanımını yapmıĢtır. Buna göre, Japonya, 

herkesin BiliĢim – ĠletiĢim Teknolojilerinden etkin bir biçimde yararlandığı ve bu 

teknolojilerin yararlarının toplumun tüm kesimleri tarafından paylaĢıldığı geliĢen 

bilgi toplumunu yaratabilmek için devrimci ve bunun yanı sıra gerçekçi eylemleri bir 

an önce hayata geçirmelidir. (e-Japan Stretegy, 2001, Aktaran: Uçkan, 2003: 90). 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

 

3. KAMUDA BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ PROJE ÖRNEKLERĠ 

 

Bu bölümünde kamuda yürütülmekte olan bazı projeler incelenecektir. Bu 

kapsamda incelenecek projeler; kamu kurumlarında ve özel sektörde kullanılmakta 

olan inovasyon,  çalıĢtığım kurumumda yürütülen ve baĢarıyla tamamlanan POLNET 

projesi ve yurt içinde ve yurt dıĢında birçok ödül alan UYAP projesi. Proje 

incelemeleri sırasında proje yöneticileri ile görüĢmeler yapılmıĢ, çeĢitli proje 

belgeleri incelenmiĢ ve proje yöneticilerinin verdiği bilgiler ıĢığında bu bölüm 

hazırlanmıĢtır. Ancak bazı konular hakkında, kurumların ve projelerin güvenlik 

politikaları gereği bilgi alınamamıĢtır. 

 

3.1 ĠNOVASYON 

Sözlük anlamı olarak “Latince „innovatus‟tan türemiĢ bir sözcük olan 

inovasyon, kökeni itibariyle “toplumsal, kültürel ve idari ortamda yeni yöntemlerin 

kullanılmaya baĢlanması anlamına gelir” (Elçi, 2007:1). Türk Dil Kurumu 

inovasyonu yenileĢim, Webster ise yeni bir fikir, yöntem ya da icat Ģeklinde 

tanımlamıĢtır. 

 

“Ġnovasyon, ilk defa ekonomist ve politika bilimcisi Joseph Schumpeter 

tarafından “kalkınmanın itici gücü” olarak tanımlanmıĢtır. 1911‟de yazdığı ve 1934 

yılında Ġngilizceye çevrilen kitabında Schumpeter, inovasyonu müĢterilerin henüz 

bilmediği bir ürünün veya var olan bir ürünün yeni bir niteliğinin pazara sürülmesi; 

yeni bir üretim yönteminin uygulanmaya baĢlanması; yeni bir pazarın açılması; 

hammaddelerin veya yarı mamullerin tedariği konusunda yeni bir kaynağın 

bulunması; bir sanayinin yeni organizasyona sahip olması olarak tanımlar ve 

giriĢimcilerin inovasyoncu rolleriyle pazarda dengeyi bozduklarının ve ekonomide 

sürekli dinamizm yarattıklarının altını çizer” (Elçi, Karataylı ve Karaata, 2008: 25). 
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Elçi(2007: 24-25): de yer alan bazı inovasyon tanımlamaları da Ģunlardır: 

 

 Schmookler (1966): “Bir iĢletme, kendisi için yeni bir ürün veya hizmet 

geliĢtirirse ya da kendisi için yeni bir yöntem veya girdi kullanırsa teknik bir 

değiĢiklik yapmıĢ olur. Belli bir teknik değiĢikliği ilk yapan iĢletme inovasyonu 

yapandır ve yaptığı bu eylem inovasyondur.  

Goldhar (1980): “Fikirlerin ortaya atılmasından ticarileĢtirmeye kadarki 

süreci kapsayan inovasyon, tanımlı kaynak ayırma karar noktalarıyla bağlantılaĢan 

organizasyon el ve bireysel davranıĢ kalıpları dizisidir.”  

 

Roberts (1987): “Ġnovasyon = icat + kullanım. Ġcat, yeni fikirler yaratmak ve 

bunları iĢler hale getirmek için ortaya konan tüm çabaları ifade eder. Kullanım 

süreci, ticari geliĢtirme, uygulama ve transferi kapsar; belli hedeflere yönelik 

fikirlere ve icatlara odaklanmayı, bu hedefleri değerlendirmeyi, araĢtırma ve/veya 

geliĢtirme sonuçlarının transferini ve teknolojiye dayalı sonuçların geniĢ bir alanda 

kullanımını, yayılmasını ve yaygınlaĢtırılmasını da içine alır”.  

 

2011 yılında yayımlanan The Global Innovation Index 2011 Accelerating 

Growthand Development (Küresel Ġnovasyon Endeski 2011 Hızlanan Büyüme ve 

Kalkınma) adlı çalıĢmada inovasyon için benzer Ģu ifadeler kullanılmıĢtır. 

 

 Ġnovasyon, toplumların ekonomik, entelektüel ve sosyal olarak geliĢimi ile 

ilgili önemli bir unsur olmuĢtur (Verwaayen, 2011: 7). 

Ġnovasyon, ekonomik büyüme, kalkınma ve daha iyi iĢ imkânları için merkezi 

bir etmendir (Gurry, 2011: 13).  

 

Yukarıda yer alan tüm ifadelerin ortak bazı özellikleri vardır: Bunlar; 

değiĢim, teknoloji, farklılık, icat, iyileĢtirme, yeni fikir vb. Burada vurgulanması 

gereken nokta ise, inovasyon sonuç odaklıdır ve süreç sonunda bir çıktı 

sağlanmalıdır. ĠĢte bu çıktı; özel sektör için ticari fayda, kamu sektörü için sosyal 

fayda olarak karĢımıza çıkmaktadır. 
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3.2. Kamuda İnovasyon  

 

Kamu sektörü kendini reformlarla yenilemeye çalıĢmakta ancak özel sektör 

kadar hızlı ve değiĢen bir yapıya sahip olmadığından geliĢimini uzun sürede 

tamamlayabilmektedir. Bu sebeple, kamu yönetiminde alt yapısı iyi olan projeler ya 

da sistemler benimsenmeli ve atılan adımlar bu temeller üzerine kurulmalıdır. Uzun 

vadede baĢarılı olmak ancak sürekliliği olan projelerin uygulamaya konulması ile 

sağlanabilmektedir. ĠĢte inovasyon bu anlamda kilit rol oynamaktadır. Politik 

unsurların hakim olduğu kamu yönetiminde, sunulacak bir hizmete iliĢkin yaĢanan 

süreçte, hem karar almak, hem bu kararı uygulamaya koymak, hem de sürekliliğini 

sağlamak daima zor olmuĢtur. Özel sektörde kar elde etmek temel amaç olduğundan 

bu amaca yönelik birden fazla fikir uygulamaya konulabilir, değiĢtirilebilir, 

vazgeçilebilir. Ancak kamu yönetiminde böyle bir anlayıĢı benimsemek oldukça zor 

ve maksimum risklidir. Kamuda süregelen reformların bir Ģekilde askıda kalmasının 

nedeni bu sürecin etkin iĢleyememesi daha da ötesi doğru projelerin 

uygulanmasındaki sürekliliğin sağlanamamasıdır. 

 

 
Tablo 4.1: Özel Sektör Ve Kamu Sektörü Ġnovasyonu Arasındaki Farklar 

 

 ÖZEL ĠġLETMELER KAMU KURUMLARI 

 

ANA AMAÇ 

Kar Etmek Ve Kazancı Belli 

Bir Seviyede Tutmak 

Kar Amacı Gütmeden Kamu 

Hizmetlerini Sağlamak 

 

YAPILANDIRMA 

ÇeĢitli Boyutlarda ĠĢletmeler 

Piyasa Durumuna Göre 

Rekabetçi Ve Yeni 

ĠĢletmelerin Girmesine Müsait 

Ortam 

 

KarıĢık Bir Yapılandırmayla 

Bir Birine EklenmiĢ Bir Sistem 

 

PERFORMANS 

KRĠTERLERĠ 

 

Yatırımdan Sağlanan Kar 

(Getiri) 

ÇeĢitli Kriterlere Ve Amaçlar 

(Siyasi Ġradenin Oy Kaygısı, 

Bürokratın Konum Kaygısı 

V.B.) 

YÖNETĠM Pek Çok Yönetici Yatırım Ve 

Yönetim Kararları Konusunda 

Bağımsız Ya Da Yönetim 

Kurulu Vasıtasıyla Karar 

Alma 

 

Bürokratlar Siyasi Ġrade 

Baskısı Altında Karar Alma 

ZAMAN KAVRAMI Kısa Süreli Ancak Uygun 

Durumlarda Uzun Dönemli 

Yatırımlar 

Kısa Süren Ġnovasyon, Seçim 

Dönemi Ġçerisinde Olumlu 

Sonuç Göstermeli 
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 İşte inovasyonun kamuda daha çok gündeme gelerek özel sektör 

uygulamaları ile sürekli karşılaştırmaların yapılması; kamuda inovasyon 

yapılacak alanların, yöntemlerin ve uygulanacak inovasyon türlerinin tespit 

edilmesinde etkin rol oynayacaktır. O halde inovasyonun öncelikle hangi 

türünün kamuda uygulanabilir ya da kamuya daha uygun olduğuna karar 

vermekte fayda vardır. Arıkan, belli başlı inovasyon türlerini şu başlıklar 

halinde toplamıştır (Arıkan, 2012): 

 

 Yeni Ürün Geliştirme (NPD – New Product Development), 

 Hizmet İnovasyonu, 

 Süreç İnovasyonu, 

 Yönetim İnovasyonu, 

 İş Modeli İnovasyonu, 

 Yeniden Konumlandırma İnovasyonu, 

 Hassas Ayar İnovasyonu, 

 Marka İnovasyonu, 

 Açık İnovasyon, 

 Sosyal İnovasyon. 

 

Yukarıda yer alan inovsyon türlerinden her biri ayrı bir başlık altında 

değerlendirilecek kapsama sahiptir. Ancak içlerinden biri, kamu sektörünün 

Kamu Sektöründe Yeni Bir İnovasyon Girişimi özel sektöre oranla 

uygulamada kendine çok daha geniş bir hareket alanı bulabileceği inovasyon 

türüdür. Bu da kuşkusuz “Hizmet İnovasyonu” dur. 

Kamu yönetiminde vatandaş odaklı hizmet anlayışını benimsemiş bir 

sistemde başarılı olabilmek ve kamu hizmetlerinin sunumunda etkinlik 

sağlayabilmek için hizmet inovasyonununa odaklanılması kadar doğru bir 

tercih yoktur. Özel sektör bu inovasyon türlerinden her birine yönelik 
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kendini geliştirme şansına sahiptir ve bunu da rahatlıkla başarabilmektedir. 

Ancak kamuda durum daha farklıdır. Çünkü kamu sektörü, yenilikleri ancak 

uzun vadede özümseyecek bir yapıya sahiptir. Teknolojinin uzun bir süre 

sadece bilgisayar olarak algılanıp kamuda kendine yer bulmasından sonra 

inovasyon için de benzer bir süreç yaşanıyor olması tesadüf değildir. 

 

 

3.3. Ülke Ġnovasyon Göstergeleri 

 

Ülkelerin inovasyon performanslarını belirli kriterler kullanarak ölçen ve her 

yıl bir rapor Ģeklinde yayınlayan uluslararası birçok teĢkilatın verilerine göre Türkiye 

maalesef geri sıralarda yer almaktadır. Genel merkezi Londra‟da bulunan ve 

kendilerini, iĢ adamlarına stratejik karar vermelerinde güvenle hareket edebilmeleri 

ve fırsatlara hazır olmaları için onlara güçlendirici bir Ģekilde yardım eden bir 

teĢkilat (URL-1, t.y.) olarak tanımlayan The Economist Intelligince Unit tarafından 

Mayıs 2007‟de yayımlanan Innovation: Transforming The Way Business Creates 

raporda yer alan bazı tespitler Ģunlardır (Economic Intelligince Unit, 2007). 

 

• 2002-2006 yılları arasında dünyanın en inovatif ülkesi Japonya olarak 

gösterilmiĢtir. 

• Türkiye 81 ülke arasında 56 ncı sırada yer almıĢ, 2007-2011 yılları arasında ise 

58 inci sıraya gerileyeceği tahmin edilmiĢtir. 

• Geri sıralarda yer alan diğer ülkelere bakıldığında; Latin ve Asya ülkelerinin 

bulunduğu konum ĢaĢırtıcı olmamakla birlikte Çin‟in 59 uncu sırada oluĢu 

ĢaĢırtıcıdır. 

• Raporda inovasyon göstergelerinin hesaplanmasında; politik ve makro 

ekonomik istikrardan, vergi rejimine, kurumsal çerçeveden düzenleyici çevreye 

kadar 12 farklı kriter dikkate alınmıĢtır. Japonya ve Tayvan için ayrı bir baĢlık 

açılmıĢ ve bu iki ülkenin düĢük seviyedeki girdiden fazla sayıda inovasyon üretebilen 

çok etkili yenilikçiler olduğu vurgulanmıĢtır. 
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AB‟ye üye ülkeler ile birlik dıĢı bazı ülkelerin ve potansiyel aday ülkelerin de 

sıralamaya dahil edilmesi ile yayımlanan baĢka bir çalıĢma olan Innovation Union 

Scoreboard adlı raporun 2007-2013 yılları arasındaki verilerine bakıldığında ülke 

sıralaması yine baĢarılı değildir. Türkiye bu dönemlerde yayınlanan raporlardan 

sadece 2009 ve 2010 yıllarında son sıradan kurtulabilirken diğer yıllarda yine son 

sıraya gerilemiĢtir. 

 

Örneğin; 2007 yılında yayımlanan raporda 37 ülke arasında son sırada yer 

alan Türkiye 2010 yılında 34 ülke arasında 33 üncü olmuĢ, 2011 ve 2013 yıllarındaki 

raporlarda da yeniden son sıraya gerilemiĢtir. World Economic Forum tarafından 

yayımlanan The Global Competitiveness Report verilerine göre rekabet edilebilirlik 

açısından Türkiye verileri Ģu Ģekildedir: 

 

• 2007-2008 Raporunda 53, 

• 2008-2009 Raporunda 62, 

• 2009-2010 Raporunda 61, 

• 2010-2011 Raporunda 61, 

• 2011-2012 Raporunda 59, 

 

 

Bu paralel durum 2012-2013 döneminde değişmiş, ülke sıralaması 

yükselerek 144 ülke arasında 43 üncü sıraya ilerlemiştir. Bu dönem için 

Kamu Sektöründe Yeni Bir İnovasyon Girişimi yayımlanan raporda ülke 

sıralamasının yükselişinde, 2011 yılında yakalanan 8,4 lük büyüme oranının 

gözle görülür bir etkisinin olduğu vurgulanmıştır.  
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3.4. Dünyada Ġnovasyonun Durumu 

Dünya yeni bir ekonomik belirsizlik dönemine girerken Türkiye‟yi 

ilgilendiren her ülke ve bölgede inovasyon çıkıĢ yolu olarak politik gündemin üst 

sıralarına oturdu. 

 

3.4.1. Avrupa Birliği 

Avrupa Birliği bir yandan içinden geçmeye çalıĢtığı sıkıntılar karĢısında 

zorlanırken, bir yandan da uzun vadede AB ülkeleri ve Ģirketlerini global rekabette 

su üzerinde tutabilecek politikalar üzerinde çalıĢıyor. 2010 sonunda Avrupa 

Komisyonu tarafından anons edilen “Ġnovasyon Birliği” Avrupa‟da en üst politik 

seviyede yürütülen, inovasyona stratejik bir yaklaĢım. Ġnovasyon Birliği, kamu 

kaynaklarını özel sektörü harekete geçirmede kullanacak ve inovasyonların pazara 

ulaĢmasını zorlaĢtıran darboğazları kaldıracak. Bu kapsamda  2010 yılında 

hazırlanan “Ġnovatif olmayan bir Avrupa‟nın Bedeli” baĢlıklı rapora göre Avrupa 

2020 hedefinde öngörülen Ģekilde Ar-Ge yatırımını GSMH‟nın %3‟üne çıkararak 3.7 

milyon yeni iĢ alanı qluĢturup yıllık GSMH‟yı 2025‟e kadar 795 milyar Euro 

arttırmayı düĢünmektedir. 

 

Ġsveç, Almanya ve Hollanda iĢ geliĢmiĢliği; Finlandiya, Ġsveç ve Almanya ise 

inovasyon göstergesi bakımından önde olan ülkelerdir. Ülkemiz anılan göstergeler 

açısından aday ülkelerden ve bazı AB üyesi ülkelerden (Yunanistan, Bulgaristan ve 

Romanya gibi) daha iyi bir performans sergilemiĢtir. Ancak, ülkemiz kalkınma 

sürecinde önemli bir rol oynayan inovasyon konusunda henüz istenilen düzeye 

ulaĢabilmiĢ değildir. 

 3.4.2.ABD 

 

Amerika‟da inovasyon politikası Barack Obama‟nın  Eylül 2009 tarihli 

“Amerikan Ġnovasyon Stratejisi” baĢlıklı dökümanı ile resmiyet kazanmıĢtır. Bu 

dökümanda bir yandan devletin gerekli altyapıyı sağlamasının önemine vurgu 

http://aliozgenc.typepad.com/ali_ozgenc/2012/01/d%C3%BCnyada-i%CC%87novasyonun-durumu.html
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yapılırken, bir yandan da devletin aĢırı müdahaleciliğinin sakıncalarına dikkat 

çekiliyordu. Bu anlamda bakıldığında Amerikan inovasyon politikasının Avrupa‟dan 

önemli ölçüde farklı olduğu söylenebilir. Avrupa‟da inovasyon politikaları AB 

kurumlarını merkeze alırken, ABD‟de inovasyonun motorunu Ģirketler, Silikon 

Vadisi gibi kümelenmeler, savunma ve uzay sanayii oluĢturuyor. 

Politika alanında Washington‟un en eski ve en itibarlı düĢünce kuruluĢlarından olan 

ve Obama yönetimiyle yakınlığı bilinen Brookings Enstitüsü Ağustos 2011‟de 

“Ġnovasyonla Ġlgili Bir Düzine Ekonomik Gerçek” baĢlıklı bir politika dökümanı 

yayınladı. Bu dökümanda inovasyonun faydalarını vurgulayan Brookings 

inovasyonun, ekonomik büyümenin motoru olduğunun, ücretleri arttırdığının, insan 

ömrünü uzattığının, teknolojiyi ucuzlattığının altını çizdi. Aynı raporda Amerika‟nın 

inovasyonda liderliği kaptırmaması gerektiğine de iĢaret edildi. 

 

Tablo 5.1: Ġnovasyon GeliĢmiĢliği ve Alt Göstergelerine Göre AB Ülkeleri ve 

Türkiye 

 
Kaynak: WEF, The Global Competitiveness Report (2010-2011) 
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ÜCÜNCÜ BÖLÜM 

 

4. EMNĠYET TEġKĠLATININ E-DEVLET YAPILANMASINDAKĠ YERĠ  

 

       4. POLNET 
1
 

 

4.1 Polis Nedir? 

 

Güvenlik hizmetleri görevini ülkemizde polis yerine getirmektedir. Polis bu 

görevini kanunun çizmiĢ olduğu çerçevede yerine getirir. Polislik mesleği 

sorumlulukları ağır olan bir meslektir. Bu nedenle çok titiz bir Ģekilde yerine 

getirilmelidir. Çünkü güvenlik hizmeti boĢluk kabul etmez bir hizmettir. Ülkemizde 

güvenlik hizmetleri, trafik hizmetleri, pasaport hizmetleri, asayiĢ hizmetleri, 

yabancıların yurt içindeki iĢlemlerinin yanında suç ve suçluyla mücadele hizmetleri 

polisin görev alanına girmektedir. ( ġafak, 2000) 

 

PVSK 1. maddeye göre polis, “asayiĢi, amme, Ģahıs tasarruf emniyetini ve 

mesken masuniyetini korur. Halkın ırz, can ve malını muhafaza ve ammenin 

istirahatını temin eder. 

 

Yardım isteyene yardıma muhtaç olan çocuk, alil ve acizlere muavenet eder. 

Kanun ve nizamnamelerin kendisine verdiği vazifeleri yapar, Ģeklinde 

tanımlanmaktadır.” Polisin bu doğrultuda görev yapması, kanuni sorumluluğunun 

bilincinde hareket ederek yurttaĢa hizmet götürmesi geliĢmiĢ toplumlarda ana 

gereksinimlerdendir. Avrupa‟da temelleri atılan modernleĢme günümüzde hemen her 

kurumda etkisini göstermektedir. Bu nedenle güvenlik hizmetleri de 

modernleĢmeden etkilenmektedir. Modern toplum öncesi güvenlik bir hizmetin 

yerine getirilmesi olarak değil de bir güç kullanımı olarak algılanmaktayken, 

günümüzde güvenlik kavramı bir hizmetin yerine getirilmesi olarak görülmekte ve o 

Ģekilde uygulanmaya çalıĢılmaktadır. Güvenlik kavramı geliĢmiĢ ülkelerde yurttaĢa 

hizmet olarak ele alınmaktadır. ( ġentürk, 2005) 

 

                                                           
1
 Bu bölümün hazırlanmasında, büyük ölçüde EGM, Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı İnternet 

sitesinde yer alan bilgilerden direk veya dolaylı olarak yararlanılmıştır. (www.egm.gov.tr.) 
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4.2 E-Polis 

 

E-polis, e-devlet uygulamalarının önemli bir parçasıdır. YurttaĢın huzurunu 

sağlamak polisin en önemli görevlerindendir. Bu huzuru sağlamak için teknolojinin 

en son yeniliklerini kullanarak emniyet (güvenlik) hizmetlerinin elektronik bir ağa 

taĢınması gerekmektedir. Teknolojideki akıl almaz geliĢmeler insan hayatına 

inanılmaz kolaylıklar getirmiĢtir. Güvenlik duygusu insanların en doğal 

gereksinimlerindendir. Bu gereksinimin insanlar için kolaylık sağlayıcı bir Ģekilde 

sunulması gerekmektedir. Güvenlik ihtiyacının bir hizmet olarak yerine getirilmesi 

için sunulduğu kesime yani yurttaĢa kolaylık sağlaması gerekmektedir. Bu nedenle e-

polis çağımızın olmazsa olmaz hizmetlerinden biridir. E-polis uygulamaları, 

yurttaĢın günün her anında, bulunduğu yerden iĢlemleri yapıp, sonucunu almak 

içinse en kısa zamanda kuruma ulaĢmasına ve kurumda da çok kısa sürede sonuçla 

bulunmasına olanak tanımaktadır. Güvenlik hizmetlerinin elektronik ağa 

taĢınmasıyla yurttaĢ e-devlet arasındaki mekan ve zaman sıfırlanmaktadır. YurttaĢ bu 

mekânsal ve zamansal sıfırlanma nedeniyle hizmetlerden daha fazla ve daha istekli 

bir Ģekilde faydalanmaktadır. (Saylı ve Moll, P., 1997) 

 

4.3. Bilgi Teknolojileri Ve Polis 

 

YaĢamını sürdürmek isteyen örgütler, gereksinimleri karĢılayabilmek için 

çeĢitli araç, yöntem ve teknikleri kullanmak zorundadır. Bilgi teknolojileri, yalnız 

verilen hizmetin hızını ve kalitesini arttıracak bir unsur olarak değil, aynı zamanda 

örgütün sürekli geliĢtirilmesini sağlayacak bir sistemin kurulmasında temel 

oluĢturmaları açısından da önem arz etmektedir. Kaldı ki, örgüt tarafından üretilen 

mal ve/veya hizmetin kalitesindeki yükseliĢ, Örgütün sürekli geliĢen ve kendini 

yenileyebilen bir niteliğe bürünmesinin doğal sonucudur. (Sakal, ,2005) 

 

Ġçinde bulunduğumuz bilgi çağının ve bilgi toplumunun kaçınılmaz gereği 

olarak, bilgi toplumu olma çabası içinde olan ülkemizde, gerek kamusal ve gerekse 

özel kuruluĢlar, bilgi toplumunun vazgeçilmez araçları olarak her alana destek sunan 
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bilgi teknolojilerine büyük yatırımlar yaparak, bilgi teknolojisinin sundukları 

olanaklardan yararlanma arayıĢı iĢine girmiĢlerdir. 

 

Devletin en öncelikli ve önemli görevlerinden biri olan güvenlik, savunma, 

kamu düzeni koruma, güvenlik ve esenliğini sağlama görevlerinin de bilgi çağı ve 

bilgi toplumu ve onun aracı olan bilgi teknolojilerinden en üst düzeyde yaygın ve 

etkin olarak kullanılması, toplumla entegre olması kaçınılmaz bir etkileĢim, geliĢme 

ve sonuçtur. Teknolojik yeniliklerin her geçen gün hızla geliĢtiği ve 2000‟li yılların 

bilim ve teknoloji çağı olduğu günümüzde suçların önlenmesi, meydana gelen 

olayların aydınlatılması ve suçlularla mücadelede geliĢen teknolojik imkânların 

kullanılması vazgeçilmez bir gerekliliktir. Halkın huzur ve güvenliğinin teminatı 

olan Polis TeĢkilatı‟nın verimlilik ve etkinliğinin arttırılması, dünyada geliĢen 

teknolojik yenilik ve imkânların yakından takip edilerek en üst seviyede kullanımı ile 

mümkün olacaktır. Günümüzde; sanayileĢmenin hızlanması, nüfusun artması, 

haberleĢme ve ulaĢım imkânlarının geliĢmesinin etkisiyle sosyal hareketlilik de 

artmıĢtır.  

 

4.4. Polis Bilgi Sistemi Polnet 

 

Bilim ve teknolojideki hızlı geliĢmeler bilgi toplumunu oluĢturmuĢtur. Bilgi 

toplumu; her türlü bilgiyi üreten, bilgi ağlarına bağlanan, hazır bilgilere eriĢen, 

eriĢilmiĢ bilgileri kolaylıkla yayabilen ve bilgileri her sektörde kullanan toplum 

olarak tanımlanmaktadır. Tüm geliĢmiĢ ülkeler ekonomik kalkınma ve sosyal 

geliĢmeleri için teknolojiyi kullanır hale gelmiĢlerdir. Bu sebeple toplumlar, bilgi 

birikimlerini artırarak geliĢmelerini sürdürmek, bilgiye eriĢmek, eriĢilmiĢ bilgileri 

kullanmak, yaymak ve bunlardan teknoloji üretmek amacıyla yoğun bir rekabete 

girmiĢlerdir. Çağımızın en önemli özelliklerinden biri de bilgisayarların yoğun olarak 

kullanılıyor olmasıdır. Bilgisayar ve iletiĢim teknolojisi, hızla artan bilgi üretimi ve 

kullanımı, küreselleĢme, internet ve diğer teknolojik geliĢmeler bilgi toplumuna 

geçiĢi hızlandırmıĢtır. 
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Bu değiĢim doğal olarak her türlü organizasyonu etkilediği gibi devletleri de 

etkilemiĢ çağın gereklerine uygun teknolojiyi kullanan elektronik ortamda iĢ ve 

iĢlemlerin yapılabildiği bir devlet anlayıĢını ortaya çıkarmıĢ ve günümüzde kısaca e-

devlet diye adlandırılan elektronik devletin doğuĢuna zemin hazırlamıĢtır. Bir kurum 

gerçek değiĢimini, hizmet kalitesini ve süratini arttırarak organizasyon yapısını ve iĢ 

süreçlerini yeniden gözden geçirerek ve yapılandırarak teknoloji desteğiyle "yeni ve 

fonksiyonel" organizasyona dönüĢmesiyle tamamlar.  

 

ġekil 4.1: 2013 yılında Polis Bilgisayar Ağı iletiĢim alt yapısı 

 
Kaynak: http://www.egm.gov.tr 

 

 

 

 

4.5. Projenin Tanımı ve GeliĢimi 

 

Türkiye'yi bilgi çağında; ideal devlet modeli olan elektronik yönetime 

taĢıyacak, bu modeli en uygun Ģekilde gerçekleĢtirmeye hizmet edecek önemli 

projelerinden bir tanesi de Polis Bilgi Sistemleri, diğer bir ifadeyle POLNET'tir. 

YaĢadığımız çağa verilen isimler belki de tüm çağlara verilenlerden daha fazla sayıya 

ulaĢmıĢtır. Uzay çağı, teknoloji çağı, iletiĢim çağı, biliĢim çağı, internet çağı ve daha 

birçok ismi çağımızı adlandırmak için kullanılan deyimlerden bazılarıdır. Bu 

http://www.egm.gov.tr/
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 deyimler çağa değiĢik çağdaĢ geliĢmeler açısından bakılarak ortaya konmuĢ olmakla 

beraber, hepsinin temelini iĢgal eden, çağın gerçek değeri konumunda bulunan 

olgunun bilgi olduğu, her alandaki geliĢim ve Ģekillenmelerin temelinde bu olgunun 

yattığı ortak kabule Ģayandır. Ġnsanlık tarihinin baĢlangıcından beri bilmek ihtiyacı 

çerçevesinde Ģekillenen medeniyet, günümüze kadar sağladığı büyük bilgi birikimi 

dolayısıyla geçmiĢin bilinmezleri üzerindeki sis perdesini kaldırmıĢ ve büyük bir 

hızla bilinmezlik kavramını yok etme yönündeki ilerlemesini sürdürmektedir. 

 

Çağa adını veren bilgi, birikim, paylaĢım, kullanım yoluyla basit anlamda 

faydaya dönüĢmektedir. Bu bağlamda Türk Polis TeĢkilatı hizmetleri açısından, 

bilginin faydaya dönüĢme sürecinden asli unsurlardan biri olmak üzere çağın 

gereklikleri doğrultusunda ve teknolojisine uygun biçimde bir bilgi sistemi 

tasarlanması ve uygulamaya konması zaruretinden hareketle, Bilgi Çağının Polis 

Bilgi Sistemi (POLNET) 2000 projelendirilmiĢtir. 

 

 

Emniyet TeĢkilatı‟nda; güvenlik açısından bilgi ve enformasyon çağının 

standartlarının yakalanmasını sağlayan sistemin adı PolNet‟tir. Görevin süratli, 

güvenilir ve etkin bir Ģekilde yerine getirilmesi, yurt içi ve yurt dıĢında bulunan diğer 

kurumlarla bilgisayar bağlantısı kurarak bilgi alıĢveriĢini gerçekleĢtirmek ve polisin 

kendisini ilgilendiren bilgilere Türkiye'nin her yerinden hızlı bir Ģekilde eriĢmesini 

sağlamak amacıyla Emniyet Genel Müdürlüğü'nün bilgisayar ihtiyacının analizi 

yapılarak, 1987 yılında ODTÜ danıĢmanlığında fizibilite raporu hazırlık 

çalıĢmalarına baĢlanmıĢ,1989 yılında tamamlanan çalıĢmalar, aynı yıl DPT 

müsteĢarlığından alınan Polis Bilgisayar Ağı Olurluk Raporu ile 1990 yılından 

itibaren fiilen uygulamaya konulmuĢtur. Sistem kurulum çalıĢmalarının 1996 yılı 

sonuna kadar tamamlanması planlanmıĢ ve bütçelenmiĢtir. Mevcut sistem bu olurluk 

raporu doğrultusunda kurulmuĢ ve günümüze kadar iĢleye gelmiĢtir. 
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4.6. Daha Önce Kullanılan Bilgi Sistemi 

 

Emniyet TeĢkilatı‟nda daha önce kullanılan mevcut bilgi sistemi basit 

anlatımla merkezi bir bilgisayar ünitesi ile merkez ve taĢra teĢkilatlarına 

yaygınlaĢtırılmıĢ eriĢim noktalarından oluĢan yaklaĢık 2500 sabit kullanıcılı bir 

bilgisayar ağı ve iliĢkilendirilmemiĢ muhtelif veri tabanı uygulamalarını içeren bir 

yapıdır. Günümüz uygulamaları doğrultusunda terk edilmekte olan kapalı sistem 

mimarisi ile inĢa edilmiĢ, istenen düzeyde performans gösteremeyen, iĢletimi ve 

bakımı Ġle modernizasyonu çok güç ve yüksek maliyetli olan, temel donanımı 

ekonomik ömrünü doldurmuĢ bir sistemdir. Uygulama döneminde mümkün olan en 

yüksek performansla çalıĢtırılmıĢ ve bu doğrultuda gereken her türlü tedbir 

uygulanmıĢ olmasına rağmen, artık Emniyet TeĢkilatının beklentilerini 

karĢılayabilecek bir yapı olmaktan uzaktır. Teknik ve mali güçlükler nedeni ile 

performans arttırıcı ve modernize edici çalıĢmalar 

yapılarak uygulamada tutulmaya devam edilmesi fayda/maliyet kriterleri 

açısından mantıklı görülmemektedir. Bu çerçevede, dönemi içerisinde görevini 

tamamlamıĢ ve geliĢen Ģartlar doğrultusunda terk edilmesi gereken bir yapı olduğu 

karan verilerek, iĢlerliği için zorunlu olanlar dıĢında bu sisteme yapılan yatırımlar 

durdurulmuĢtur. Eski bilgi sistemin uygulamada olduğu dönemde (ki polis bilgisayar 

sisteminin ilk uygulamasıdır) oldukça geniĢ tecrübe birikimi sağlanmıĢ, aksaklık ve 

eksikliklerin belirlenmesi mümkün olmuĢ, bilgi ĠĢlem görev alanının hemen hemen 

her bir görev tipinde personel yetiĢtirilmiĢ ve yeni bir bilgi sistemine geçilebilmesi 

için gereken altyapı olmuĢtur. (EGM,2014) 

 

4.7.  PolNet’ e GeçiĢ Sebepleri 

 

PolNet; polisin görevinin gerekli kıldığı her türden bilgiye en hızlı, en kolay, 

en güvenilir sistem ve yazılımları kullanarak ulaĢmasını sağlayacak çağdaĢ bir bilgi 

sistemidir. Ulusal ve uluslararası bütün bilgi ağları ve bilgi bankaları üzerinde 

sorgulama yapabilecek Ģekilde tasarlanan PolNet, bilgi toplumu altyapısı projelerinin 

de en önemlilerindendir. PolNet Projesi ile gerçekleĢtirilmek istenen yapı değiĢikliği 

yalnızca Emniyet Genel Müdürlüğü'ne has bir değiĢiklik olmayıp ülkemizde ve 
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dünyada aynı sancıları yaĢayan pek çok kurum ve kuruluĢ için örnek teĢkil edecektir. 

Ekonomik ömrünü doldurmuĢ, teknolojinin gerisinde kalmıĢ, geliĢtirmeye kapalı 

bilgi sisteminden tamamen vazgeçilmesi anlamına gelen 

 

POLNET, iĢletim ve kullanım kolaylıkları getiren, geniĢ kapasiteli, yüksek 

performanslı, ekonomik ve yeniliklere açık, polisin değiĢen Ġhtiyaçlarına göre 

tasarlanmıĢ bir üstyapı olarak karĢımıza çıkıyor. PolNet‟e geçiĢte en temel 

neden;mevcut bilgi sisteminin ihtiyaçları istenen düzeyde karĢılayamaması ve 

teknolojik geliĢimin farklı yönde sürmesidir. Bir baĢka ifade ile güvenli, hızlı, iĢletim 

ve kullanım kolaylıkları getiren, entegrasyon kabiliyeti yüksek performanslı, düĢük 

maliyetli ve en önemlisi geliĢim ve yeniliklere tümüyle açık bir bilgi sistemine 

geçme zorunluluğunun doğması ve günümüz teknolojisinin sistemin kolay 

yenilenebilirliği açısından imkan yaratıyor olmasıdır. 

 

POLNET ile birlikte, bilgi sistemi veritabanı birbiriyle bağlantılı olmayan 

dağınık bir yapıda iken; Ģahıs, olay ve eĢya ana baĢlıkları altında birbiriyle bağlantılı 

hale getirilmekte, böylece polis uygulamaları açısından önem taĢıyan tüm bilgiler, 

sistematik biçimde veri tabanına girilerek sorgulanabilmektedir. Polis için 

çağımızdaki en önemli ihtiyaçların baĢında hızlı iletiĢim kurabilmek gelmektedir. Bu 

çerçeve de POLNET Ġle iletiĢim altyapısı yeni teknolojilerle düzenlenerek, iletiĢim 

güçlükleri aĢılarak ĠĢlemlerde büyük bir hız kazanılması sağlanmaktadır. Bu amaçla, 

POLNET Projesi kapsamında sistem ve iletiĢim donanımları bütünüyle yenilenmiĢ, 

en son teknolojiyi içeren ekipmanlar kurulmuĢ, yenilemeyle en uç noktada yer alan 

kullanıcı bilgisayarları da dâhil olmak üzere donanımda mümkün olan en üst 

seviyede standartlaĢma da sağlanmıĢtır. 

 

Polnetin amacı; Emniyet TeĢkilatı tarafından yürütülen hizmetlere bilgisayar 

desteği vererek; görevin süratli, güvenilir ve etkin bir Ģekilde yerine getirilmesini, 

yurtiçi ve yurtdıĢında bulunan diğer kurumlarla bilgisayar bağlantısı kurarak bilgi 

alıĢveriĢini gerçekleĢtirmek suretiyle, polisin kendisini ilgilendiren bilgilere 

Türkiye'nin her yerinden hızlı bir Ģekilde eriĢmesini sağlamaktır. Emniyet teĢkilatının 

değiĢik birimleri tarafından ayrı ayrı kurulması düĢünülen ses, görüntü, parmak izi, 
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KPL uygulamaları ve data iletiĢim ağlarının müstakil, güvenli ve güçlü bir omurga 

halinde tek bir polis iletiĢim altyapısı üzerinden kurulması ile maliyet, yönetim ve 

kapasite yönünden tasarruf sağlanması gerçekleĢmiĢ olacaktır. (OYUN, Ekrem, 

AġKAN, Yusuf,2005) 

 

4.8. Polnet’in Yararları 

 

Emniyet Genel Müdürlüğü Bilgi ĠĢlem Dairesi BaĢkanlığı tarafından suç ve 

suçlu tespitinde yeni iletiĢim teknolojilerinden yararlanmak amacıyla 1982 yılında 

çalıĢmalarına baĢlanan PolNet bugün; olay yeri incelemesinden, personel 

eğitimine,hudut kapılarından ücra kasabalara varıncaya dek,güvenliğin her alanında 

ülkenin her noktasında tam kapasiteyle çalıĢan bir sistemdir. 

 

01.01.2002 yılından itibaren aktif olarak hayata geçirilen PolNet ve TransPol 

projeleri sayesinde; gözaltı süresi kısalmıĢ, trafik denetimleri hız kazanmıĢ, 

vatandaĢlarımıza trafik ceza puanını internet üzerinden Öğrenebilme imkanı 

getirilmiĢ, pasaport belgesinin, 1 gün içinde alınabilmesi sağlanmıĢ, Sürücü belgesi 

ve araç ruhsat belgelerinin alma süreleri kısaltılmıĢtır. 81 Ġl Emniyet Müdürlüğü ilgili 

personelinin iletiĢim, sistem, bilgi sistemi ve kullanıcı eğitimleri tamamlanmıĢ, 

PolNet kullanıma açılmıĢtır. Kamu Yönetiminde e-Devlet Uygulamalarını ve 

faydalarını savunurken; Emniyet TeĢkilatı içerisinde uygulanan PolNet projesinin, 

kuruma sağladığı faydaları devlet, vatandaĢ ve yönetimin etkinleĢtirilmesi açısından 

ortaya koymak, e-Devletin kazandırdıklarını ispatlamada önemli bir delil olacaktır. 

 

4.9. Devlet-VatandaĢ ĠliĢkisi Açısından PolNet 

 

PolNet teĢkilat içi otomasyon, ortak veritabanı ve vatandaĢa hizmet projesidir. 

Bilgiye eriĢim amacıyla yapılan yazıĢmalar ve bu yazıĢmaların kaybettirdiği zaman 

ortadan kaldırılarak,adına bürokrasi dediğimiz zaman kayıpları en aza indirilmiĢ ve 

yeni sistem ilaveleri ile de indirilmektedir. Bilgiye daha hızlı ulaĢım sayesinde birçok 

hizmet gerektiği gibi yapılmaya baĢlanmıĢ ve etkinlik artmıĢtır. Personel bilgiye 

ulaĢmak için kullandığı zamanı hizmette etkinlik için kullanır hale gelmiĢtir. PolNet 
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ile personel, etkin ve verimli bir Ģekilde vatandaĢın hizmetinde olacaktır.Polise 

müracaatta bulunan herkesin sorgulaması otomatik olarak yapılabilecektir. ġüpheli 

Ģahıslar hakkında bilgi edinme anında gerçekleĢtirilebilecek, dolayısı ile vatandaĢın 

gereksiz mağduriyeti önlenecektir. Suçlular daha kısa sürede yakalanabilecektir. 

Ulusal ve uluslararası düzeyde eleĢtirilere konu olan gözlem altında tutma süresi en 

aza indirilebilecektir. Hızlı bilgi akıĢı ile yönetimin hızlı, etkin ve doğru karar 

vermesi sağlanacaktır. Polisin prestij ve güvenilirliği artacaktır. Suçluların hayatını 

zorlaĢtıran PolNet; sade vatandaĢın hayatını kolaylaĢtırarak, Emniyet görevlileriyle 

vatandaĢları daha da yakınlaĢtırmaktadır. Polisin gülen yüzü PolNet, vatandaĢın da 

yüzünü güldürmektedir. PolNet‟in vatandaĢa yansıyan yüzü Ģöyledir; (EGM,2014) 

 

 Eskiden günler hatta aylar süren pasaport,sürücü belgesi,trafik tescil 

iĢlemleri PolNet sayesinde birkaç saat içerisinde halledilebilir hale 

gelmiĢtir. 

 

 Online pasaport, sürücü belgesi ve ruhsat benzeri belge müracaatını 

elektronik ortamdan internet üzerinden yapma imkânı sağlanmıĢtır. 

 

 En önemlisi suçlu aranırken, suçsuz vatandaĢlar artık mağdur olmamakta, 

sistem suçun önlenmesinde caydırıcı bir iĢlev üslenmektedir.  

 

 Polisin vatandaĢa iliĢkin ihtiyaç duyduğu bilgiler ana sistemde 

olduğundan çeĢitli yazıĢmalar ortadan kalkmakta, iĢlemler 

hızlanmaktadır. 

 

 Zaman aĢımı kapsamında değerlendirilen uygulamalar kavramı 

kalkmakta, vatandaĢların güven duygusu sağlanmaktadır. 

 

 ĠĢlem kuyrukları ortadan kalkmaktadır. 

 

 

 Pasaport, Araç tescil, Sürücü, Silah Ruhsat iĢlemleri bürokrasiden 

arındırılmıĢ Ģekilde, yarım saatte yapılabilmektedir. 

 

 Verilen trafik cezalarının izlenebilirliğinin artması ve etkin trafik 

denetimleri ile kaza oranlan düĢürülmüĢtür. 

 

 Hudut kapılarında (bir Ģahsın giriĢ süresi 18 sn) verilen hizmetlerle 

ülkemizin imajına ve turizmine olumlu katkıları olmuĢtur. 

 

 E-Devletin alt yapısını oluĢturan PolNet mevzuat düzenlemelerini 

müteakip vatandaĢlarımıza doğrudan elektronik ortamda hizmet verecek 

yapıya sahiptir. 
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Tablo 6: Emniyet Müdürlüğünün E-Devlet Projelerinin Kullanım Oranları 

 
Kaynak: http://www.egm.gov.tr 

 

POLNET uygulamalarının içinde en fazla kullanılan proje %13,2‟lik oran ile 

“Araç Sorgulama” hizmetidir. 

 

 

 

 

4.10. POLNET’TE VERĠLEN HĠZMETLER 

   

4.10.1. PolNet (Polis Bilgi Sistemi)  

 

Emniyet TeĢkilatı tarafından yürütülen hizmetlere bilgisayar desteği vererek 

görevin süratli, etkin ve güvenilir bir Ģekilde yerine getirilmesini, yurtiçi ve 

yurtdıĢında bulunan diğer kurumlarla bilgisayar bağlantısı kurarak bilgi alıĢveriĢini 

gerçekleĢtirmek suretiyle, polisin kendisini ilgilendiren bilgilere Türkiye‟nin her 

yerinden hızlı bir Ģekilde eriĢmesini sağlayan bir bilgi sistemi. Ulusal ve uluslararası 

bütün bilgi ağları ve bilgi bankaları üzerinde sorgulama yapabilecek Ģekilde 

tasarlanan POLNET, bilgi toplumu altyapısı projelerinin de en önemlilerinden.  

http://www.egm.gov.tr/
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Ekonomik ömrünü doldurmuĢ, teknolojinin gerisinde kalmıĢ, geliĢtirmeye 

kapalı mevcut bilgi sisteminden tamamen vazgeçilmesi anlamına gelen POLNET, 

iĢletim ve kullanım kolaylıkları getiren, geniĢ kapasiteli, yüksek performanslı, 

ekonomik ve yeniliklere açık, polisin değiĢen ihtiyaçlarına göre tasarlanmıĢ bir 

üstyapı olarak karĢımıza çıkmaktadır.  

 

Polisin önemli bir görevi de suçluyu delillere dayanarak yakalamak ve 

yargıya teslim etmektir. Bu görevin hızlı yapılması, vatandaĢların huzurunu 

bozmadan suçluların yakalanması, suçlu aranırken suçsuz insanların mağdur 

edilmemesi için teknolojik imkan ve kabiliyetlere sahip olmak gerekmektedir. 

PolNet ile bu destek önemli ölçüde verilmektedir. 

  

PolNet‟in birinci etap çalıĢmaları 2001 yılının ikinci yarısı itibariyle 

tamamlanmıĢ ve bu üst yapı içerisinde BaĢkanlığımız tarafından geliĢtirilen ve 

yürütülen ülke genelinde teĢkilatımızın kullanımına sunulan 20‟nin üzerinde 

kurumsal otomasyon “Polis Elektronik Bilgi Sistemi (PEBS)” uygulamaları (Araç 

Tescil, Sürücü, Pasaport, Tahdit-Yolcu, Dernekler, Gözaltı, Kaza,GBT vb.), intranet 

portalı (Polnet Web Sayfası) ve e-posta iletiĢim hizmetleri sunulmaktadır. Ayrıca 

teĢkilatımız birimleri arasında belge ve yazıĢmaların gönderimi için kullanılan faks 

ve teleks hizmetleri de PolNet üzerinden e-posta aracılığıyla hızlı ve güvenilir olarak 

yapılmaktadır.  

 

Yukarıdaki verilen hizmetlere ek olarak teĢkilatımızın diğer birimleri 

tarafından geliĢtirilen ve baĢkanlığımızın desteği ile yürütülen ortak veri iletiĢim 

altyapısı TransPol‟ü kullanan AFIS(Otomatik Parmakizi Tanıma Sistemi), KPL 

(Kriminal Polis Laboratuvarları Bilgi Sistemi), PBS (Personel Bilgi Sistemi), 

EmisNet (Emniyet Ġstihbarat Bilgi Sistemi), TBS (Trafik Bilgi Sistemi) ve MOBESE 

(Mobil Elektronik Sistem Entegrasyonu) gibi projeler de PolNet Bilgi sisteminin 

birer parçalarıdır. (EGM, Bilgi ĠĢlem Dairesi BaĢkanlığı Ġnternet Sitesi,2014) 
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4.10.2.1. PBS (Polis Elektronik Bilgi Sistemi)  

4.10.2.1.1. Tahdit Programı 

  

Tahdit projesi; Tahdit, Aranan ġahıslar, Zayi Pasaport ve Yolcu iĢlemleri 

programlarından oluĢmaktadır.  

Tahdit bilgileri; tahdit koymaya yetkili makamlardan il emniyet müdürlükleri 

birimlerine ulaĢan yazılar sonucunda yurda giriĢ/çıkıĢ sınırlaması (Tahdit) konulan 

yerli ve yabancı Ģahıslara ait bilgilerin ilgili iĢlemleri yapılmaktadır. (EGM,2014) 

  

            4.10.2.1.2. Yolcu GiriĢ/ÇıkıĢ Programı  

 

Ülkemizin uluslararası yolcu trafiğine açık kara, deniz, hava ve demiryolu 

hudut kapılarında pasaport kontrol ve denetim iĢlemleri yapılırken yurda giriĢ/çıkıĢı 

yasaklananlar ile kayıp/çalıntı pasaport kontrollerinin yapılması ve bu esnada yolcu 

giriĢ/çıkıĢ kayıtlarının bilgisayar ortamında tutulması sağlanmaktadır. (EGM,2014) 

4.10.2.1.3. Zayi Pasaport Programı  

 

Yerli ve Yabancı ġahıslar için düzenlenmiĢ, kaybedilen/çalınan pasaportlara 

ait bilgilerin takibi yapılır. Pasaportların kaybedilmesi, çalınması, bulunması halinde  

pasaport kayıtlarının eklenmesi, iptal edilmesi, bunların sorgulanması ve listelenmesi 

yapılmaktadır. (EGM,2014)  

 

4.10.2.1.4 Aranan ġahıslar Programı  

  

Aranan ġahıslar projesi herhangi bir suçtan araması-yakalaması bulunan 

Ģahısların bilgileri tutulmaktadır. Emniyet, Askeri makamlar ile MĠT tarafından bir 

operasyon veya tahkikat bünyesinde aranan, henüz adli makamlara intikal etmemiĢ 

olaylarla ilgili Ģahısların takip ve yakalanmalarını teminen aranan Ģahıslar kayıtları 

oluĢturulmaktadır. (EGM,2014) 
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4.10.2.1.5. Yabancılar Programı  

 

Proje ile Türkiye‟de bulunan ve Yabancılar ġubesinde kayıtları tutulan tüm 

yabancılar ile ilgili bilgileri tutulmaktadır. Türkiye‟de bulunan ve Yabancılar 

ġubelerinde kayıtları tutulan, bütün yabancı Ģahısların kimlik bilgilerine ek olarak 

ikamet, vize, suç, refakatçi, pasaport, giriĢ kapısı ve diğer Ģahıs bilgileri tek bir veri 

tabanında tutulmaktadır. (EGM,2014) 

 

 

4.10.2.1.6. Ġltica Programı  

 

Türkiye‟ye legal veya illegal yollarla girmiĢ olan yabancı Ģahısların BirleĢmiĢ 

Milletlere baĢvurması ve BirleĢmiĢ Milletler tarafından kabul edilmesi halinde 3. bir 

ülkeye giden Ģahısların bilgileri tutulmaktadır. 3. ülkelere kabul edilen Ģahısların 

hastalık, kamp, ülkesinde kalan aile fertleri, tutukluluk kayıtları, Türkiye‟deki 

akrabaları ikamet bilgileri ve pasaport bilgileri girilmektedir. (EGM,2014) 

 

 

4.10.2.1.7. Pasaport Programı  

 

Pasaporta müracaat aĢamasından, teslim aĢamasına kadar geçen süre içinde 

yapılan iĢlemlerin yasalara uygun Ģekilde yapılması ve meydana gelen para, zaman 

ve iĢ gücü kaybının önlenmesi, evrak yoğunluğunun azaltılması, vatandaĢlarımızın 

bu konudaki mağduriyetlerinin giderilmesi amacıyla TC. Tarafından Pasaport 

Kanunu kapsamında düzenlenen Umuma mahsus, Hususi Damgalı, Hizmet ve 

Diplomatik Pasaportlarının yurt içinde Ġl Emniyet Müdürlükleri, yurt dıĢında dıĢ 

temsilciliklerimiz vasıtasıyla verilen pasaport bilgilerini kapsar. (EGM,2014) 
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4.10.2.1.8. Araç-Tescil Programı  

 

Türkiye genelinde kayıt tescili yapılan motorlu araçların teknik özellik ve 

tescil bilgileri ile sahiplerinin sicil kayıtlarını tutmak, güncellemek, en hızlı ve 

güvenilir biçimde bu kayıtların tüm emniyet birimlerince kullanımını sağlamaktadır. 

Bunun yanı sıra özellikle emniyet teĢkilatının, planlamalarda ihtiyaç duyacağı çeĢitli 

istatistiki bilgileri, geliĢen bilgisayar teknolojisini kullanarak elde etmek proje 

sayesinde mümkün olmaktadır. (EGM,2014) 

 

4.10.2.1.9. Sürücü Ceza Programı  

 

Türkiye genelinde kayıt yapılan sürücü ceza belgelerinin bilgileri ile sürücü 

kayıtlarını tutmaktadır. Bunun yanı sıra özellikle emniyet teĢkilatının, planlamalarda 

ihtiyaç duyacağı ıĢık ihlal hız kontrol, seyir halinde kontrol çeĢitli sürücü belgelerin 

cinsiyet ve yaĢ ve il ve ilçelere göre dağılımı istatistiki bilgileri, geliĢen bilgisayar 

teknolojisini kullanarak elde etmek mümkündür. (EGM,2014) 

 

4.10.2.1.10. Kaza Programı  

 

Yurdumuzda meydana gelen Ölümlü -Yaralanmalı Trafik kazalarına ait 

bilgilerin tutulması ve bu bilgilere göre Trafik kazalarına ait istatistiki sonuçların 

elde edilmesini sağlamaktır. Proje trafik birimleri tarafından kaza kaydı tutulan tüm 

kaza kayıtlarını kapsamaktadır. (EGM,2014) 

 

4.10.2.1.11. Aranan Araç Programı  

 

Ülkemiz genelinde araç iĢlemlerinin yapılması sırasında ve yapılan trafik 

uygulamalarında araç ile ilgili aranma-bulunma bilgilerine ulaĢarak mevcut kayıp oto 

(oto hırsızlık) olaylarının çözülmesi destek sağlamaktadır. Sistemde kayıtlı bulunan 

aranma bulunma bilgileri üzerinde incelemeler, istatistikler yaparak suçları önleme 

çalıĢmalarına yardımcı olabilmektir. (EGM,2014) 
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4.10.2.1.12. Terör Programı  

 

Terör programı Ģahıs-olay-örgüt ana baĢlıklarından meydana gelmiĢtir. 

Ülkemiz aleyhinde faaliyet gösteren örgüt ve kiĢi üzerinde hızlı bir Ģekilde eriĢim 

sağlayarak genel bilgilere uzun bir arĢiv araĢtırmasına gerek duyulmadan eriĢilip 

anında cevap verilebilmektedir. Terör olaylarında yakalanan teröristlerin kimlik 

bilgileri, sahte kimlikler, gerçekleĢtirdiği eylemler hakkında geniĢ bilgi ve örgütlerin 

bilgileri, yayınları, irtibatlı kuruluĢları, öğrenci bilgileri ve gerçekleĢtirdiği diğer 

suçları içermektedir. (EGM,2014) 

 

4.10.2.1.13. Kaçakçılık Programı  

 

Türkiye‟de kaçakçılık suçuna (Narkotik, mali, silah, organize) karıĢmıĢ 

yabancı ve Türklerin bilgiler tutularak, bu bilgiler doğrultusunda olabilecek olayları 

engellemektir. Proje kaçakçılık suçuna karıĢan tüm Ģahısların kimlik, adres, telefon, 

ne tür bir kaçakçılık suçuna karıĢtığı gibi bilgileri kapsamaktadır. (EGM,2014)  

4.10.2.1.14. GBT Programı  

 

GBT devletin anayasal düzenine karĢı ve genel güvenliğine dair önleyici ve 

koruyucu tedbirleri almak üzere eski hükümlülerin, suç iĢleyip ele geçmeyen 

kiĢilerin, çalınan, kaybedilen veya kimliği ispata yarayan her türlü belgelerin 

güvenliğinin sağlanması için kayıtlarının tutulması ve 24 saat halkın güvenliğini 

sağlayan kolluk kuvvetlerinin çalıĢmalarında sonuca daha kısa sürede ulaĢmasında 

destek veren bir programdır. (EGM,2014) 

 

4.10.2.1.15. Gözaltı Programı  

 

Ülkemizde gözaltına alınan Ģahıslarla ilgili tüm kimlik bilgileri 

kapsamaktadır. ġahsın gözaltına alınma ve serbest bırakılma bilgilerine ulaĢabilmek, 

sistemde kayıtlı bilgiler üzerinde analiz yaparak suçların önlenmesi çalıĢmalarına 

yardımcı olmaktadır. (EGM,2014) 



 

66 
 

4.10.2.1.16. Silah Ruhsat Programı  

 

Silah Ruhsat Programı Ġl Emniyet Müdürlükleri bünyesinde faaliyet gösteren 

Ruhsat Tebligat ġubelerinin Silah Ruhsatı ve buna bağlı iĢlemlerde kullanılacak 

bilgileri tutmaktadır. (EGM,2014) 

 

4.10.2.1.17. Partiler Programı  

 

Partiler programı Türkiye‟deki mevcut Partilerin bilgilerinin Emniyet Bilgi 

Sistemi içerisinde kayıtlarını tutmak ve ilgili polislik hizmetlerinde kullanılan 

bilgileri tutmaktadır. (EGM,2014) 

 

4.10.2.1.18. Sendikalar Programı  

 

Sendikalar Programı Ülkemizde faaliyet gösteren sendikalar, bu sendikalara 

üye kiĢilerin kayıtları, sendikanın faaliyetleri, bağlı bulunduğu kuruluĢlar ile grev-

lokavt bilgilerinin tutulduğu bir programdır. (EGM,2014)  

 

4.10.2.1.19. Basın Yayın Programı  

 

Basın/Yayın Programı illerimizde faaliyet gösteren Mevkute, Basılı Eser, 

Tiyatro, Radyo TV, Manyetik Eser ve Matbaa ile ilgili bilgilerin etkin biçimde 

bilgisayar ortamına aktarılması verilerin sorgulanması ve güncellenmesini 

kapsamaktadır. (EGM,2014) 

 

4.10.2.1.20. Aranan Kültür Varlıkları Programı  

 

Aranan tarihi ve kültürel değerlerimizin envanterini ve kontrolünü yapmaktır. 

Proje çalıntı/kayıp tarihi ve kültürel değerlerimiz ile ilgili tüm kayıtların tutulması ve 

gerektiğinde sorgulama yapılabilmesini sağlamaktadır. (EGM,2014) 
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4.10.2.1.21. ArĢiv FiĢ Ve Tetkik Programı  

 

Dijital arĢiv projesinin de devreye girmesi ile birlikte tarayıcıdan çekilip Ģahıs 

bilgileri girilen dosyaların hem yeni iĢleme baĢlayan Dijital arĢivde hem de eski fiĢ 

tetkik projesinden fiĢ tetkiklerinin yapılmasını sağlar. (EGM,2014) 

 

 

4.10.2.1.22. Dijital ArĢiv Programı  

 

ArĢivlenmesi gereken dosyalar taranıp, veri giriĢleri yapılarak bu dosyala 

istenildiği anda ulaĢılması sağlanmıĢtır. Proje ArĢiv ve Dokümantasyon Daire 

BaĢkanlığı bünyesinde bulunan tüm evrakların kaydedilmesi ve sorgulama 

iĢlemlerini kapsamaktadır. (EGM,2014)  

 

4.10.2.1.23. Gelen-Giden Evrak Programı  

 

Emniyet Genel Müdürlüğü merkez ve taĢra teĢkilatı arasındaki tüm evrak 

iĢlemleri ve kayıtları tutulmaktadır. Proje üzerinden gelen-giden evrak istatistikleri 

alınabilmektedir. (EGM,2014) 

 

4.10.2.1.24. Detaylı Sorgular Programı  

 

Detaylı sorgular programı Polnet kapsamında bulunan standart sorgular 

programının yeterli olmadığı durumlarda eksik veriler içeren bilgilerin tamamına 

ulaĢmak için kullanılmaktadır. (EGM,2014) 

 

4.10.2.1.25. Personel Bilgileri Programı  

 

Proje PolNet kullanıcılarına Ģifre ve yetkilendirme iĢlemlerine yardımcı olma 

amacı ile yapılmıĢtır. Projede personel ile ilgili ad, soyadı,çalıĢtığı birim gibi bilgiler 

mevcut olup personel sorgulama iĢlemleri gerçekleĢtirilebilmektedir. (EGM,2014)  
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4.10.2.1.26. ġahıs Programı  

 

ġahıslara ait kimlik bilgileri, adres, telefon, vb. bilgilerin PolNet veri tabanına 

eklenebilmesi ve güncellenebilmesi iĢlemlerini yapmaktır. ġahıs projesi tüm PolNet 

projelerinin kullanabileceği ortak Ģahıs ekranlarını içermektedir. (EGM,2014)  

 

4.10.2.1.27. PolNet Ġstatistikleri Programı  

 

Bu programla gözaltı, sürücü, partiler gibi projelerden girilen bilgilerin istatistiki 

olarak çıktısının alınması sağlanmaktadır. (EGM,2014)  

 

4.10.2.1.28. Helikopter UçuĢ Takip Programı  

 

Proje Havacılık Daire BaĢkanlığında uçuĢ yapan personelin uçuĢ bilgilerini 

tutmak ve sorgulama yaparak döküm almaya imkan vermektedir. (EGM,2014) 

 

 

4.10.2.1.29. Personelin AlmıĢ Olduğu Kurslar Programı  

 

Projede, personelin aldığı tüm kurslarla ilgili bilgilerinin kaydı ve sorgulaması 

yapılabilmektedir. (EGM,2014)  

 

4.10.2.1.30. AsayiĢ Programı  

 

Ülke genelinde iĢlenen asayiĢ olaylarının veri bankasının oluĢturarak, karar 

destek amaçlı suç haritalarının hazırlanmasını sağlamak ve bu bilgileri kullanarak polisin 

önleme hizmetlerindeki baĢarı oranını yükseltmek amaçlanmıĢtır. Proje asayiĢ olaylarına 

direkt veya dolaylı olarak karıĢan kiĢiler ile ilgili tüm bilgileri ve karıĢmıĢ olduğu asayiĢ 

olayının niteliği, Ģahsın yakalanıp yakalanmadığı gibi bilgileri kapsamaktadır. 

(EGM,2014) 
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4.10.2.1.31. Güvenlik SoruĢturmaları Programı  

 

ArĢiv araĢtırmasının PolNet ortamında GBT, Terör, Tahdit ve Aranan ġahıs, 

Kaçakçılık ve ArĢiv Tetkik projelerini aynı anda kullanmak suretiyle kullanılmak 

suretiyle yapılma imkanını sağlayan programdır. (EGM,2014)  

4.10.2.1.32. Kimlik Bildirme Programı  

 

Türkiye genelinde aranan kiĢilerin tespit edilmesi, yakalanması ve istatistiklerin 

tutulabilmesi için kullanılmaktadır. (EGM,2014)  

 

4.10.2.1.33. AtıĢ Takip Programı  

 

Personelin dönemler halinde yaptığı eğitim atıĢ kayıtları ve bunlara ait istatistiki 

bilgiler tutulmaktadır. (EGM,2014)  

 

4.10.2.2. AFĠS (Parmak Ġzi)  

 

AsayiĢ Daire BaĢkanlığınca parmak izlerinin yüklenmesi, arĢivlenmesi ve asayiĢ 

olaylarında parmak izi kontrolü için kullanılmaktadır. (EGM,2014)  

 

4.10.2.3. KPL (Kriminal Polis Laboratuvarı)  

 

Kriminal Daire BaĢkanlığı için laboratuar hizmetlerinde kullanılmaktadır. 

(EGM,2014) 

4.10.2.4. PBS (Personel Bilgi Sistemi)  

 

Personel Daire BaĢkanlığınca tüm teĢkilatın personel hizmetlerini bilgisayar 

ortamında sunmak için kullanılmaktadır. (EGM,2014) 

4.10.2.5. EmisNet (Emniyet Ġstihbarat Bilgi Sistemi)  

 

Ġstihbarat Daire BaĢkanlığınca istihbarat birimlerinin hizmetlerini bilgisayar 

ortamında sunmak için kullanılmaktadır. (EGM,2014) 
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4.10.2.6. E-Posta (Faks–Teleks)  

Faks ve teleks hizmetlerinin bilgisayar ortamında sunulması sağlanmıĢtır. 

(EGM,2014)  

 

4.10.2.7. MBS(Mevzuat Bilgi Sistemi)  

Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığınca Emniyet TeĢkilatını ilgilendiren Kanun, 

Tüzük, Yönetmelik v.b. hukuki metinler “Mevzuat Bilgi Sistemi” adı altında PolNet 

ortamında tutulmaktadır. (EGM,2014) 

 

4.10.2.8. TBS (Trafik Bilgi Sistemi)  

Proje ile ülke genelinde trafik ile ilgili iĢlemlerin (Kaza-Sürücü-Ceza-Aranan 

Araç vb) trafik ekipleri tarafından mahallinde (mobil )takibine imkan 

sağlanmaktadır. (EGM,2014) 

 

Tablo 7.1: Meslek Ġle POLNET Uygulamalarının Kullanım Sıklığı Arasındaki 

ĠliĢki 

 
Kaynakça: http://www.egm.gov.tr/ 

 

 

Tablodan anlaĢıldığı e-devlet uygulamalarından olan POLNET projelerini 

en fazla kullanan ve takip eden meslek grubu emniyet mensuplarıdır. Katılımcılar 

arasında e-POLNET uygulamalarını sürekli kullandığını söyleyen emniyet 

personeli oranı %60,9; bazen kullandığını söyleyenlerin oranı %30,4; hiç 

kullanmayanların oranı ise %8,7‟dir. 

http://www.egm.gov.tr/
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

5. ULUSAL YARGI AĞI PROJESĠ (UYAP)
2
 

 

5.1. I.UYAP TANITIM:  

 

Ulusal yargı ağı projesi kapsamında geliĢtirilen ve her ay güncellenen bu 

program, Türkiye Cumhuriyeti kanunlarını, tüzüklerini, yönetmeliklerini, kanun 

hükmünde “kararnameleri, tebliğ, mülga ve genelgeleri, UYAP hakkında ayrıntılı 

bilgiler ile haberleri en son güncellemeler ile birlikte bilgisayarınıza getirmektedir.  

 

5.1.1. Uyap Nedir?  

 

UYAP‟ın ana amacı, zaman kaybetmeden adaletin yerine getirilerek 

vatandaĢın mağdur olmasını engellemek, Türkiye Cumhuriyeti Adli Sisteminin 

iĢleyiĢinin güvenirliğini ve doğruluğunu koruyarak sisteme hız kazandırmaktır. 

Yargıtay Bilgi Sisteminin de UYAP kapsamına alınmasıyla, adliyelerde bağlayan 

süreç kesintiye uğramadan ve zaman kaybedilmeden devam edecek, böylece 

teknoloji adaletin hizmetinde olacaktır.  

Bu kapsamda UYAP, Adalet Bakanlığı ve bağlı kuruluĢları bünyesinde 

yürütülen faaliyetlerin ve yargı sistemi ile ilgili iĢlevlerin bilgisayar yardımıyla tam 

entegre bir Ģekilde otomasyona geçirilmesidir.  

Program, içinde yargının hızlanması için "Karar Destek Sistemi" ve "Bilgi 

Bankası" barındıracak Ģekilde tasarlanmıĢtır. Karar destek sisteminde; hakimin karar 

verebilmesi için gerekli her türlü dokümanın en kısa sürede sağlanması, usûl 

hatalarından kaynaklanan bozmalarının önüne geçilerek yargının hızlanması 

hedeflenmektedir. Bu suretle yargı hak ettiği seviyeye kavuĢacaktır.  

                                                           
2 Bu bölümün hazırlanmasında, büyük ölçüde T.C. Adalet Bakanlığı Bilgi İşlem Dairesi 

Başkanlığı’nın internet sitesinde yer alan bilgilerden direk veya dolaylı olarak 

yararlanılmıştır. (www.adalet.gov.tr). 
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Adalet teĢkilatı olarak UYAP ile vatandaĢlarımızın duruĢma tarihini 

öğrenmek için adliyeye gitmesine gerek kalmayacaktır. Avukatların bürolarından 

dava açması, harç yatırması, dilekçe vermesi ve dava dosyalarına yetkileri 

çerçevesinde ulaĢması sağlanacaktır. Bakanlığımıza bağlı personelimizin, bilgisayar 

teknolojisi ile tanıĢarak bilgi toplumunun birer üyesi olması sağlanacaktır.  

UYAP ile yargının iĢleyiĢine sürat ve güven kazandırmak sureti ile devletimizin 

Avrupa insan Hakları Mahkemesi önünde yargının iĢleyiĢinden kaynaklanan 

tazminatlara mahkum olmasına son verilecektir. Bu Ģekilde devletimizin uluslararası 

platformda itibarı sarsılmayacak ve Avrupa Birliğine girme yolunda Adalet 

Bakanlığı olarak üzerimize düĢen görevi yerine getirmiĢ olacağız.  

 

5.2. Tarihçe  

 

Anayasamızın 141.nci maddesinin son fıkrasında; “Davaların en az giderle ve 

mümkün olan süratle sonuçlandırılması, yargının görevidir.” hükmü yer almıĢtır.  

Günümüzde vatandaĢa sunulan hizmetin hızı, güvenilirliği ve performansı, 

biliĢim teknolojilerinin ne kadar efektif kullanıldığı ile orantılı olduğundan 

Bakanlığımıza verilen adalet hizmetlerinin Edirne‟den Hakkari‟ye tüm Türkiye 

genelinde bir bütün olarak en iyi Ģekilde yürütülmesinde içinde bulunduğumuz 

biliĢim çağının bizlere sunduğu teknolojik geliĢmeler ve imkânlardan yararlanmak 

zorunlu hale gelmiĢtir.  

BiliĢim teknolojileri söz konusu olunca, kurumların üretkenliğini ve 

verimliliğini arttırmak için geliĢtirilen; ölçeklenebilir, çoklu-kullanıcılı ve iĢ odaklı 

sistemler olan Yönetim BiliĢim Sistemleri gündeme gelmiĢ ve Bakanlığımızca, 

adalet hizmetlerinin en iyi Ģekilde yürütülmesi için, Yönetim BiliĢim Sistemlerinin 

örneklerinden biri olan Ulusal Yargı Ağı Projesi (UYAP)‟ın uygulamaya geçirilmesi 

kararı verilmiĢtir.  
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Bu nedenle Bakanlığımız‟da ilk otomasyon çalıĢmalarına 1998 yılında 

baĢlanmıĢtır. ÇalıĢmaların sistemli ve planlı bir Ģekilde yürütülmesi amacıyla 1999 

yılında Bilgi iĢlem Dairesi BaĢkanlığı kurulmuĢtur.  

 

15/05/2001 tarih ve 4674 Sayılı Kanunun 7. maddesi ile eklenen 2992 Sayılı 

Kanunun 22/A maddesinde, Bilgi iĢlem Dairesi BaĢkanlığının görevleri belirtilmiĢtir.  

 

UYAP BiliĢim Sistemi 2000 yılında iki aĢamalı olarak baĢlatılmıĢ bir proje 

olup, 2001 yılında Adalet Bakanlığı Merkez Birimlerinin otomasyonunu sağlayan 

UYAP I projesi tamamlanmıĢ, 2005 yılında adli ve idari yargı birimleri, adli tıplar, 

ceza tevkif evlerinin otomasyonunu kapsayan UYAP II tamamlanarak faaliyete 

geçirilmiĢtir. Yargıtay‟da UYAP yazılımlarını kendisine uyarlayarak UYAP BiliĢim 

Sistemi içerisinde yer almıĢtır.  

Bugün itibariyle UYAP ülkemizde yargı birimlerinin yaklaĢık % 100‟ünde 

iĢletimde olup, her türlü yargısal ve idari faaliyetler bu sistemle elektronik ortamda 

yürütülmektedir 

 

 

5.3. Ulusal Yargı Ağı Projesi Hedefleri  

 

Ulusal Yargı Ağı Projesi ile birlikte ele alınan tüm adli ve idari birimlerle 

birlikte e-devlet projesinde bulunan diğer kurum ve kuruluĢlara ait e-devlet 

projelerinin birbirleriyle olan entegrasyonun sağlanması amaçlanmaktadır. Bununla 

birlikte aĢağıda belirtilen proje hedefleri Ģu Ģekilde sıralanabilir;  

 

 E-devlet sisteminin bir parçası olacak Ģekilde e-adalet sisteminin kurulması 

suretiyle zaman kaybetmeden adaletin en doğru Ģekilde yerine getirilerek 

vatandaĢların mağdur olmasının engellenmesi Türkiye Cumhuriyeti Adli 

Sisteminin iĢleyiĢinin güvenirliğini ve doğruluğunu koruyarak sisteme hız 

kazandırmak  
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 Doğru bilgiye en kısa zamanda ulaĢılarak doğru kararlar alınıp, sevk ve 

idarenin en verimli Ģekilde yerine getirebilmek,  

 Merkez ve taĢra teĢkilatındaki veriler bilgisayar ortamında takip edilerek 

istenildiği Ģekilde istatistiksel bilgilere doğru, güvenilir ve hızlı ulaĢılabilmesi 

(Veri madenciliğinin yapılması, suç haritalarının oluĢturulması, vb.)  

 Adalet Bakanlığının merkez ve taĢra teĢkilatının idari ve yargısal görevlerini 

bilgisayar ortamında kâğıt kullanmadan gerçekleĢtirmek,  

 Yargıda iĢ akıĢlarının „Doküman Yönetim Sistemi‟ ile elektronik ortamda 

yapmak,  

 Sistemde tutulan tüm veriler, tek ve entegre bir veritabanında tutulacağından 

dolayı geriye dönük sorgulamalar dâhil her türlü arama ve sorgulamalarda hızlı ve 

güvenli bir Ģekilde sonuca ulaĢılması, dosyaların kayıt iĢlemleri ile veri 

giriĢlerinin daha hızlı ve kolay yapmak,  

 Merkez teĢkilat ile taĢra teĢkilatı arasındaki her türlü yazıĢma (personele 

yapılması gereken tebligatlar, özlük haklarına iliĢkin bildirimler, duyurular,  

 

 

5.4. FAYDALARI  

 

UYAP; yargı sistemine adalet, hız, doğruluk, tutarlılık, Ģeffaflık, etkinlik ve 

verimlilik getiren; zaman, maliyet ve iĢgücünden tasarruf sağlayan, usulsüzlük ve 

yolsuzlukları önleyen avantajlar getirmiĢtir.  

Bunları ana baĢlıklarla açıklamak gerekirse Ģöyle sıralayabiliriz: 

 

5.4.1.Yargıda Etkinlik ve Verimlilik SağlanmıĢtır  

 

 UYAP ile yargı ve yargı destek faaliyetleri hızlı ve etkin bir Ģekilde 

otomasyona geçirilmiĢ, yargı birimleri ile Bakanlık birimleri her türlü 

yargısal ve idari faaliyetlerini bilgi teknolojilerini kullanarak bilgisayar 

ortamında UYAP sisteminde yürütebilir hale gelmiĢtir. 
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 Birim değil, fonksiyon bazlı geliĢtirilen UYAP ile tüm yargı birimleri 

arasında tam bir entegrasyon sağlanmıĢtır. UYAP‟ın fonksiyon bazlı tam 

entegrasyonu sayesinde, yargısal birimler, iĢ ve iĢlemlerini etkin ve entegre 

süreçlerle yapabilme imkanına kavuĢmuĢlardır.  

 

 Merkezi yapı ve birimler arasında dahili tam entegrasyon sonucu, veriler bir 

kez girilmekte, aynı verinin yeniden girilmesine gerek kalmamaktadır. 

Örneğin sanığın kimlik ve adres bilgilerinin savcılık aĢamasında girilmesi 

yeterli olup, artık mahkeme aĢamasında, Yargıtay‟da temyiz aĢamasında, 

kararın infazı aĢamasında, dosyanın Türkiye‟de baĢka yer yargı mercilerine 

gönderilmesi halinde bu merciler tarafından yeniden söz konusu bilgilerin 

girilmesine gerek kalmamaktadır. Dolayısıyla bu sayede iĢ gücünden tasarruf 

sağlandığı gibi veride tutarlık da sağlanmakta, bilgi farklılarından 

doğabilecek mağduriyetlerin önüne geçilmektedir.  

 

 Yakalama ve gözaltı süreleri UYAP üzerinden etkin bir Ģekilde takip 

edilebilmektedir. Ayrıca yine bu sistem sayesinde aranan kiĢilerin takibinde 

ve yakalanmasında etkinlik sağlanmaktadır. Ģöyle ki; herhangi bir yargı 

birimince herhangi bir suçtan aranan kiĢinin T.C. kimlik numarası herhangi 

bir iĢlem yapmak için sisteme girildiğinde, sistem önce bu kiĢinin hangi 

mahkemece ve hangi dosyadan arandığı konusunda kullanıcıyı uyarmaktadır. 

 

 

5.4.2. Yargıda Doğruluk ve Tutarlılık SağlanmıĢtır  

 

 Yargı ve Bakanlık birimlerinin bilgi ve belgeleri, merkezi bir yapıya sahip 

UYAP sistem merkezinde elektronik ortamda tek bir yerde tutulmakta, bu 

bilgi ve belgelerde standart, doğruluk ve tutarlılık sağlanmaktadır.  

 

 Ġnfaz edilecek ceza miktarı, harç ve yargılama masrafları gibi bazı 

hesaplamalar ile borç hesapları, faiz hesabı, kalan borç, tahsilât ve reddiyat 

hesapları, günlük, aylık kasa dökümleri gibi iĢlemler sistem yardımı ile 
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otomatik olarak kolayca yapılabilmektedir. Ayrıca bu iĢlemlerde sistemin 

otomatik kontrolü ile insan unsurundan kaynaklanacak hataların en aza 

indirilmesi, yapılan yanlıĢlıkların daha iĢlemi yaparken anında görülebilmesi 

ve bu iĢlemlerin denetimi sağlanmaktadır.  

 

 Her türlü yazıĢmalar ve ila matlar sistem üzerinden elektronik olarak 

gerçekleĢtirilmektedir.  

 Ġddianame düzenlenmesi, duruĢma sonrası iĢlemleri ve temyiz iĢlemleri 

sistem üzerinden gerçekleĢtirilebilmekte bu iĢlemler için kullanıcılar örnek 

Ģablonlar hazırlayabilmektedir.  

 Savcılıkta tutulan tüm bilgilerin tek ve entegre bir bilgi bankasında 

tutulması sayesinde her türlü geriye dönük sorgulamalar ve istatistiksel veriler 

alınabilmektedir.  

 

 Delillerin hızlı ve sağlıklı bir biçimde toplanması mümkün olmuĢtur.  

 Yakalama ve gözaltı süreleri merkezi olarak denetlenerek insan haklarının 

korunması sağlanmıĢtır.  

 

5.4.3. Yargı Hız KazanmıĢtır  

 

 Mahkemelerin yılsonlarında günlerce süren devir iĢlemleri çok kısa sürede 

otomatik olarak yapılabilmekte ve hâkim ve savcıların terfilerine esas iĢ 

cetvelleri de aynı Ģekilde birkaç dakikada ve en doğru Ģekilde 

alınabilmektedir. Böylece hâkim ve savcılar ile personelin emek ve 

mesailerini soruĢturma ve davaların yürütülmesine ayırmaları sağlanarak 

yargıya hız kazandırılmaktadır.  

 

 Sistem içinde veri tek yerde tutulduğundan eksiksiz, doğru ve güncel veriye, 

ihtiyacı olan hâkim, savcı ve diğer yargı personeli tarafından mevzuatın 

tanıdığı yetki dâhilinde anlık ya da çok kısa denebilecek sürelerde 

ulaĢılabilmektedir. Böylece bilgi ve belgelere kolay eriĢim sağlanmakta, 
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hâkim, savcı ve personelin bu bilgi ve belgelere ulaĢmak için harcayacakları 

zamandan, gönderecek birimin personelinin harcayacağı zamandan, bu bilgi 

ve belgenin baĢka birimden ihtiyacı olan birime fiziki olarak gelmesi için 

postada geçecek süreden ve kırtasiye masrafları ile posta masraflarından 

tasarruf sağlanmaktadır. Hâkim, savcı ve personelin fiziki yazıĢma için 

harcayacakları emeği baĢka iĢlerde kullanabilmeleri ve postada geçecek 

süreden tasarruf sağlanmasıyla yargıya hız kazandırılmaktadır.  

 

 SoruĢturma ve davalarda bir kiĢi ile ilgili Türkiye‟deki tüm dosyalar, 

mevzuatın tanıdığı yetki çerçevesinde hâkimlerimizin ve savcılarımızın 

online elinin altındadır. Bu bilgilere anında ulaĢılabilmesi ile hem daha 

isabetli hem de daha hızlı karar verilebilmektedir. Yargı sistemi içindeki 

birimler arasında yazıĢmalar, kâğıtsız ofis mantığında elektronik ortamda 

hızlı bir Ģekilde yapılabilmektedir. 

 

 Davalarda ve soruĢturmalarda posta yoluyla istenen ve aylarca sürebilen 

talimat iĢlemleri UYAP‟ta tam entegrasyon ve on-line bağlantı sayesinde 

karĢı birime anında iletilebilmekte, talimatı alan birim iĢlemi yaptıktan sonra 

anında cevabını gönderebilmektedir.  

 

  Görevsizlik, yetkisizlik ve birleĢtirme gibi nedenlerle baĢka yere 

gönderilmesi gereken dosyalar sistem üzerinden anında gönderilebilmektedir. 

 

  Adli Tıp birimleri de UYAP kapsamında bulunduğundan yargı birimlerinde 

karar verme sürecinde etkili olan adli tıp raporları, sistem üzerinden talep 

edilebilmekte ve yine bu raporlar sistem üzerinde hazırlanarak isteyen yargı 

birimine en kısa zamanda gönderilebilmektedir. 

 

  Temyiz edilen dosyaların Yargıtay‟a, itiraz edilen dosyaların ise üst dereceli 

mahkemeye gönderilmesi ve geri dönmesi elektronik ortamda anında 

sağlanmaktadır. 
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 PTT ile sağlanan entegrasyon sonucu tebligatların akıbetleri hangi postacıda 

olduğuna varıncaya kadar UYAP sistemi üzerinden takip edilebildiğinden, 

yargı birimleri duruĢma günlerini ve yapacakları diğer iĢlemlerin zamanını en 

iyi Ģekilde ayarlayabilmektedir. Bu durum da yargıya bir nebze de olsa hız 

kazandırmaktadır.  

 

 Yine UYAP ile nüfus kayıtlarının tutulduğu MERNĠS arasında 

entegrasyonun sonucu olarak sanığın yargılama sırasında ölmesi durumunda 

sistem bu kiĢinin öldüğü uyarısını vermekte, böylece davanın gereksiz yere 

uzaması engellenerek düĢme kararı verilebilmektedir. 

 

  Herhangi bir suçtan aranan kiĢilerin tüm yargı birimleri tarafından anında 

görülebilmesi, adli sisteme kaydolan kiĢilerin, daha önce iĢledikleri suç, 

aldıkları ceza, kimlik ve adres bilgilerine eriĢim sağlanmaktadır. 

 

  UYAP ile ceza infaz kurumları etkin bir Ģekilde yönetilebilmekte ve 

izlenebilmektedir. Ceza infaz kurumlarında bulunan mahkûm ve tutuklu 

sayıları, ceza infaz kurumlarının doluluk oranları, bunların kaçının kadın, 

kaçının erkek ya da kaçının çocuk olduğu, suçlarının ne olduğu gibi 

hususlarda merkezden anlık en güncel raporlar alınabilmektedir. 

 

 Hâkim ve savcıların VPN alt yapısıyla dosyalarına adliye dıĢında internet 

üzerinden ulaĢabilmeleri sağlanmaktadır. 

 

5.4.4. Yargıda ġeffaflık Sağlanarak Yolsuzluk Ve Usulsüzlüklerin Önüne 

Geçilmektedir  

 Yargı birimlerinde dosya tevzi iĢlemleri sisteme önceden tanımlanan 

kriterlere göre otomatik olarak adil ve objektif Ģekilde yapılabilmektedir. 

Böylece dosyaların hangi mahkemeye veya icra dairesine tevzi edileceğinin 

önceden bilinmesi ve müdahale edilerek değiĢtirilmesi mümkün 

olmadığından bu konuda yapılabilecek yolsuzluk ve usulsüzlüklerin önüne 

geçilmektedir. 
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  Yargı birimlerince yapılan parasal iĢlemlerde kasa hesapları sistem 

tarafından otomatik kontrol edildiğinden, kasa hesabının tutmadığı anında 

ortaya çıkarılabilmekte, böylece bir takım usulsüzlük ya da yolsuzlukların 

önüne geçilmektedir. 

 

 

  Dava dosyasındaki tarafların daha önce herhangi bir nedenle sisteme 

kaydedilmiĢ bilgilerinin ve aynı konuda varsa daha önce açılmıĢ davalarının 

görülebilmesi sağlanmıĢ, bu suretle kötü niyetli açılan mükerrer davaların 

tespiti imkânı getirilmiĢtir. UYAP sisteminden önce davacı aynı konuda 

birden fazla dava açabiliyor ve dosya istediği mahkemeye düĢtüğünde diğer 

mahkemelere açtığı davaları takipsiz bırakarak istediği sonucu elde 

edebiliyordu. Çünkü mükerrer davalardan mahkemenin haberi olmuyordu. 

UYAP ile mahkemenin mükerrer davaları tespit edebilmesi sağlanarak bu 

konudaki usulsüzlüğün önüne geçilmektedir. Yine bir kiĢi hakkındaki aynı 

konuda baĢka baĢka savcılık ya da mahkeme tarafından yürütülen mükerrer 

soruĢturma ya da kovuĢturmanın tespiti sağlanarak emek kaybı önlendiği gibi 

farklı çıkabilecek kararlar dolayısıyla yaĢanacak mağduriyet ve çeliĢkiler de 

önlenmektedir. 

  

  Keza zaten cezaevinde bulunan bir kiĢi aranıyorsa, sistem bu kiĢinin 

cezaevinde bulunduğu uyarısını vermekte, bunun sonucu kiĢiye bir an önce 

ulaĢılarak yargılamanın uzamasının önüne geçilmekte ve arama için 

harcanacak emek ve kırtasiyeden de tasarruf sağlanmaktadır. Ayrıca bir 

baĢkasının yerine cezaevine girme gibi sahtecilik olaylarını da aydınlatmayı 

sağlamaktadır. 

  

5.4.5. Avukatların Tüm ĠĢlemlerine Hız Ve Kolaylık GetirilmiĢtir. 

UYAP Avukat Bilgi Sistemi (Avukat Portalı) sayesinde, avukatlar 

bürolarından internet üzerinden sistemdeki vekâleti bulunan dava dosyalarını 

(vekâleti bulunmayan dava dosyalarını da yine sistem üzerinden ilgili hâkiminden 



 

80 
 

onay alarak) inceleyebilmekte, bu dosyalardan suret alabilmekte; elektronik imza ile 

sistemdeki dava dosyalarına evrak katabilmekte, yeni dava dosyası açabilmekte ve 

harç ödeye bilmektedirler. Buna göre avukatlar bu bilgi sitemi sayesinde duruĢmaya 

girme dıĢında adeta tüm iĢlerini bürolarından yapabilir hale gelmiĢlerdir. 

 5.4.6. VatandaĢların Evlerine Kadar Hizmet Götürülmektedir. 

UYAP VatandaĢ Bilgi Sistemi (VatandaĢ Portalı) sayesinde vatandaĢlar da 

internet üzerinden varsa elektronik imza veya mobil imzaları vasıtasıyla dosyalarının 

tamamına yoksa T.C. kimlik numaralarını kullanarak UYAP kapsamında adli ve 

idari yargı birimlerinde görülmekte olan dava dosyalarının belli baĢlı safahat 

bilgilerini (dava konusunu, değerini, taraflarını, duruĢma günlerini, dosyanın hangi 

aĢamada olduğunu, karar verilip verilmediğini, Yargıtay‟dan dönüp dönmediğini 

gibi) görebilmektedirler. Böylece vatandaĢlar Ģuan itibariyle dosyaları hakkında bir 

bilgiyi öğrenmek için adliyeye gitmek zorunluluğundan kurtulmuĢtur.  

 

5.4.7. UYAP SMS Bilgi Sistemi Ġle Yargıdaki ĠĢlemlere Yeni Bir Soluk 

Ve Vizyon GetirilmiĢtir 

 VatandaĢın zaman ve mekân sınırı olmadan talepte bulunabildiği devletten, 

vatandaĢının hakkını takip eden ve hak kaybına uğramaması için kendisini 

bilgilendiren devlete geçmede önemli bir ilerleme sağlanmıĢtır. 

 VatandaĢ hakkında açılan bir dava veya yargılama aĢamasındaki bir iĢlem 

hakkında aracısız olarak önce kendisinin haberi olması ile vatandaĢlara 

mükemmel bir hukuki koruma, bir alarm sistemi sağlanmıĢ, mağduriyetlerin 

ve hak kayıplarının önüne geçilmesi hedeflenmiĢtir. 

  Avukat ve vatandaĢların adliyelere giderek ilgili oldukları dosya ya da 

iĢlemler hakkında bilgi almak için harcadıkları zaman, emek ve masrafın 

ortadan kaldırılması imkânı sağlanmıĢtır. 

  Yargı birimlerince yapılan iĢlemlerin taraflara en hızlı Ģekilde her an her 

yerde bildirilmesi sağlanmaktadır. 

  Yargılama aĢamasının tüm süreci önemli oranda Ģeffaf hale getirilmiĢ ve 

bunun sonucu olarak otomatik denetim sağlanmıĢtır. 
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  Yargı birimleri için iĢ gücü kaybı engellenmektedir. 

  Yargının hızlanmasına katkı sağlanmıĢtır. 

 

  5.4.8. Yargıda Maliyetten, Emekten Ve Zamandan Büyük Oranda 

Tasarruf SağlanmıĢtır.  

 Entegrasyon sağlanan Adli Sicil Bilgi Sistemi‟nden sabıka kayıtları, 

MERNĠS‟ten nüfus kayıtları ile Adres Kayıt Sistemi‟nden adres kayıtları, 

POLNET‟ten ehliyet kayıtları, Merkez Bankasından döviz kurları, yargı 

birimlerince ihtiyaç halinde sistem üzerinden otomatik olarak 

alınabilmektedir. Belirtilen kayıtların sistemden otomatik alınmasıyla yargı 

sürecine hız kazandırılmakta, insan unsurundan kaynaklanan hataların önüne 

geçilmekte, emek, kırtasiye ve posta gibi masraflardan tasarruf 

sağlanmaktadır. 

 

  UYAP ile ĠçiĢleri Bakanlığı-KĠHBĠ sistemi entegrasyonu sonucunda 

kolluk güçleri, UYAP'ta aranan kiĢilerin sorgusunu yapabilmektedirler. Bu 

entegrasyon kurulmadan önce yargı birimleri aradıkları kiĢilere ait evrakları 

(yakalama ve tutuklama müzekkereleri) kolluğa gönderiyor, kolluk birimleri 

aranan kiĢilerle ilgili bilgileri KĠHBĠ sistemine kaydederek aramalarını 

sürdürüyordu. Bu durumda yargı birimlerinin kayıtları ile KĠHBĠ kayıtları 

eĢ zamanlı güncellenemediğinden kiĢiler haksız yere tekrar tekrar gözaltına 

alınabiliyordu. Söz konusu entegrasyonun kurulmasıyla yargı birimleri ile 

kolluk kuvvetleri arasında aranan kiĢilere iliĢkin bilgi alıĢ veriĢi anında online 

olarak gerçekleĢtiğinden aranan kiĢiler etkin bir Ģekilde takip edilebilmekte 

ve daha önce ara süreçlerde gerçekleĢen hatalardan ve kayıtlardaki 

uyumsuzluktan doğabilecek mağduriyetlerin önüne geçilmektedir. Ayrıca ara 

süreçler ortadan kaldırıldığından emek, kırtasiye ve posta gibi masraflardan 

tasarruf sağlanmaktadır. 

 

 



 

82 
 

  UYAP ile Yargıtay Bilgi Sistemi arasında gerçekleĢtirilen entegrasyon ile 

temyiz edilen dosyaların sistem üzerinden anında Yargıtay‟a gönderilmesi ve 

geri dönüĢü sağlanmaktadır. Yine Yargıtay Bilgi Sisteminin UYAP sistem 

merkezi alt yapısını kullanması sağlanarak mükerrer yatırımların önüne 

geçilmiĢtir. 

 

 Yüksek Seçim Kurulu-SEÇSĠS‟in UYAP biliĢim ağı alt yapısını kullanması 

sağlanarak seçim sonuçlarının en kısa zamanda kamuoyuna duyurulabilmesi 

sağlanmıĢ ve ayrıca mükerrer yatırımların önüne geçilerek kamu 

kaynaklarında tasarruf sağlanmıĢtır. 

 

  Hâkim ve savcıların adliye dıĢından yetkileri dâhilinde dosyalara 

eriĢebilmeleri, avukatların bürolarından dosyalarını takip edebilmeleri, 

vatandaĢların da internet üzerinden dosyalarını takip edebilmeleri imkânı 

getirilerek yargılama faaliyetlerinde mekân ve zaman sınırı ciddi oranda 

kaldırılmıĢ, ilgililerin dosyalarını daha etkin bir Ģekilde takip edebilmeleri 

sağlanmıĢ, böylece zamandan tasarruf sağlanarak yargıya hız ve etkinlik 

kazandırılmıĢtır. 

 

 5.4.9. Kağıt Üretiminin Hammaddesi Olan Ağaç Ġhtiyacının AzalmıĢ 

Olmasının Yanı Sıra Ağacın Kağıda DönüĢtürülmesi Sırasında Harcanacak 

Olan Enerji Tasarrufu, Su Tasarrufu Hava Kirliliğinin Engellenmesi, Su 

Kirliliğinin Engellenmesi, Su Kirliliğinin Engellenmesi Gibi Önemli Kazançlar 

Sağlanmaktadır. 

 7837 çam ağacı ve 32270 m2 tahrip olan alan kurtulmakta, 

 

  1890100 kwh elektrik tasarrufu yapılmakta, 

 

  14752 ton su tasarruf edilmekte, 

 

 806750 lt fuel-oil tasarruf edilmekte, 

 

 

 124470 kg atık gazın atmosfere atılması engellenmektedir. 
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  5.5.1 UYAP’ın Sağladığı Kolaylıklar 

Yukarıda UYAP Bilgi Sisteminin genel olarak faydalarından 

bahsedilmiĢtir. UYAP‟ın tüm Adalet teĢkilatı ve vatandaĢlarına getirdiklerini 

sıralayacak olursak, 

 

 5.5.1.1 Merkez TeĢkilat  

 Merkez ve taĢra teĢkilatındaki veriler bilgisayar ortamında takip 

edilmekte ve istenildiği Ģekilde istatistiksel bilgilere doğru ve hızlı 

ulaĢılabilmektedir. 

  Doğru bilgiye en kısa zamanda ulaĢılarak doğru kararlar alınıp sevk 

ve idare fonksiyonu gerçek manasıyla icra edilebilmektedir. 

 

 5.5.1.2 Cumhuriyet Savcılıkları 

 Cumhuriyet Savcılıklarında gerçekleĢtirilen tüm iĢlemler bilgisayar 

kullanılarak yapılabilmektedir. 

  Nüfus ve sabıka kayıtlarına her an eriĢilebilmektedir. 

  Ön ödeme, zamanaĢımı, içtima, müddet name ve para cezasının hapse 

çevrilmesi, vb. savcılık iĢlemlerinde her türlü kullanım kolaylığı, 

iĢlemlerin daha hızlı ve doğru yapılması sağlanmıĢ olup bu bilgiler 

üzerinde arama ve sorgu yapılabilmektedir. 

  

 5.5.1.3 Mahkemeler  

 

 Hazırlık aĢamasında (savcılıkta) girilen bilgiler tekrar 

girilmemektedir.  

 Nüfus, sabıka, tapu, vb. kayıtlar ile mahkeme kararları davanın açıldığı 

anda getirtilebilmektedir.  

 DuruĢma sırasında dahi en güncel mevzuata ve içtihatlara anında 

eriĢilebilmektedir.  
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 Ġstinabeler, talimat ve yazıĢmalar ağ üzerinden elektronik olarak ve anında 

gönderilebilmektedir.  

 Dosyadaki tüm bilgiler veritabanına girileceğinden dosya incelemeleri 

yetkiler dahilinde bilgisayar kullanılarak yapılabilmektedir.  

 Yargılama sırasında olası usul hatalarının önlenmesi, diğer hataların en aza 

indirilmesi amacıyla Karar Destek Sistemleri kullanıcıların hizmetine 

sunulmuĢtur.  

 Üst dereceli mahkemelere dosya gönderilmesi ve dosyanın yerine iadesi 

iĢlemleri tamamen elektronik ortamda yapılmaktadır.  

 Talimatlar ve müzekkereler elektronik ortamda taĢra teĢkilâtı birimleri 

arasında kolaylıkla dolaĢtırılmaktadır.  

 Görevleri itibari ile yapmak zorunda oldukları iĢleri daha kolay ve hata 

riskini en aza indirerek gerçekleĢtirebilmektedir.  
    

 Dosya arama iĢlemleri kolaylaĢtırılarak zaman kaybedilmemektedir. 
 

 Dosyaların kayıt iĢlemleri ile veri giriĢleri daha hızlı ve kolay 

yapılmaktadır.   

 Sistem, kullanıcıların ihtiyaç duydukları her türlü bilgiye, doğru, 

güncel ve anında ulaĢmaları sağlamıĢtır.  

 Yargı sürecinde karar verilmesini destekleyecek sorgulamalar 

yapılabilmektedir.  

 Hâkim ve savcıların çalıĢma ortamı dıĢından belirlenen yetkiler 

dahilinde güvenli bir Ģekilde dosyalarına eriĢimi, akıllı kart (smart card) ile 

kullanmaları sağlanmıĢtır.  

 Kullanıcılar istedikleri Ģekilde sorgulama yaparak, örneğin, bir 

dosyanın numarasına göre veya taraflardan birinin bilinen bilgisine göre arama 

yaparak, istenilen konuda rapor alınması sağlanmıĢtır.  
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 Ġddianame düzenlenmesi, duruĢma ve temyiz iĢlemleri sistem 

üzerinden yapılmakta, bu iĢlemler için kullanıcılar örnek Ģablonlar 

hazırlayabilmektedir.  

 Personel takibi yapılabilmektedir.  

 Personelin bilgisayar konusunda alınan eğitimlerle geliĢmesi 

sağlanmaktadır.  

 Sistemdeki tüm veriler tek bir yerde toplanmakta ve bu verilere hızlı, 

güvenli bir Ģekilde ulaĢılmaktadır.  

 Kamu kurum ve kuruluĢları ile entegrasyona gidilerek bilgi ve 

belgeler güvenli ve hızlı bir Ģekilde bilgisayar sistemi üzerinden 

sağlanmaktadır. Bu entegrasyon sayesinde, kurum ve kuruluĢlar adli 

makamlardan istedikleri bilgilere kolaylıkla ulaĢabilmektedir.  

 Delillerin hızlı ve sağlıklı bir Ģekilde toplanması sağlanacaktır, 

 

 

 5.5.1.4 Adalet Komisyonları  

 

 Adliye ve mülhakatlardaki tüm kadroların süratli ve sağlıklı bir 

biçimde takibi yapılarak personel hareketleri izlenmektedir.  

 Personelin tüm özlük haklarına iliĢkin iĢlemler (izin, rapor, yetki, 

disiplin vs.) elektronik olarak yapılmaktadır.  

 Tutulan tüm kayıtlar tek ve entegre bir veritabanında tutulacağından 

geriye dönük her türlü arama ve sorgulamalar yapılabilmektedir.  

 

 Komisyonlar tarafından tutulan bütün kayıtların Personel Genel 

Müdürlüğündeki kayıtlarla tutarlı olması ve bunların merkezden 

denetlenebilmesi sağlanmıĢtır.  
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 Hakim ve savcılar ile diğer personel yetkisi dahilinde, izin, Yargıtay 

tarafından verilen notlar, yetki, diğer özlük bilgilerini öğrenme gibi iĢlemlerini 

etkileĢimli olarak elektronik ortamda gerçekleĢtirmektedir.  

 Merkez teĢkilât ile taĢra teĢkilâtı arasındaki her türlü yazıĢma (personele 

yapılması gereken tebligatlar, özlük haklarına iliĢkin bildirimler, duyurular, 

genelgeler, mütalaalar, ayrılıĢ ve baĢlayıĢ yazıları, komisyonlar ve 

baĢsavcılıklar arasındaki tüm yazıĢmalar, vb.) elektronik ortamda UYAP 

programları ile gerçekleĢtirilmektedir.  

 

 

 5.5.1.5 Avukatlar ve VatandaĢlar 

 

 Avukatlar UYAP güvenlik standartlarına uymak Ģartıyla dava açma, 

harç yatırma, dilekçe verme, icra takibi, temyiz gibi iĢlemleri elektronik 

ortamda yapılabilmekte, yetkileri seviyesinde bürolarından dosya 

inceleyebilmektedir.  

 VatandaĢlara açık olması gerekli görülen bilgiler, internet aracılığıyla 

açılmıĢtır. (dosyaların hangi aĢamada olduğu, özellikle temyiz aĢaması, emsal 

kararlara internet üzerinden eriĢilmesi, duruĢma günlerinin internet ortamından 

takibi gibi),  

 

 

 5.5.1.6 UYAP Genelinde  

 

 Elektronik posta (e-mail) ve internet kullanımına imkân tanınmıĢtır.  

 Hukuki konularda ve istenen diğer konularda haber grupları ve sanal 

tartıĢma ortamları oluĢturulmuĢtur.  
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5.5.1.7 Dokümantasyon Yönetimi  

 

 Her türlü veri, bilgi ve belge akıĢı ile dokümantasyon yönetimi UYAP 

aracılığı ile gerçekleĢtirilmektedir. 

  

 Evraklar için mümkün olan yerlerde otomatik yön tanımları yapılarak 

evrak akıĢı hızlandırılmıĢtır. 

 

 Yetki tanımları ve kanunlar çerçevesinde iĢ AkıĢ Yönetimi 

sağlanmıĢtır 

 

  Doküman Yönetim Sistemi ile evraklar anında gerekli makamlara 

ulaĢabilmekte ve bu Ģekilde evrakların ulaĢtırılması ile kaybedilen zaman 

kazanılmaktadır.  

 

 

 

 5.5.1.8 Bilgi Bankası  

 

 Mevzuat (kanun, tüzük, yönetmelik),  

 ĠĢtihatlar,  

 Tebliğler  

 Genelgeler,  

 Mütalaalar,  

 Emsal yazı ve metinler,  

 ġablon yazılar,  

 Benzeri bilgilere ve diğer bu tür yayınlara sistem üzerinden eriĢim 

mümkün olmakta ve bunlar kronolojik olarak takip edilebilmektedir.  
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 5.5.1.9 Karar Destek Sistemleri  

 

 Yargılama sırasında usul hatalarının önlenmesi, diğer hataların en aza 

indirilmesi,  

 Yargılamaya sağlık ve hız verilmesi,  

 Adalete güven kazandırılması hedeflenmektedir. 
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6. ARAġTIRMANIN AMACI  

 

AraĢtırmanın konusu genel olarak Türkiye‟de kamusal hizmet dönüĢümünün 

önemli bir göstergesi olan elektronik devlet uygulamalarının geliĢiminin tüm 

yönleriyle incelenmesidir. AraĢtırmanın temel amaçları elektronik devlet 

uygulamalarına ve projelerine iliĢkin farkındalık düzeyini;  

 

 Uygulama ve projelerin kullanım sıklıklarını; 

 

 Uygulama ve projelerle ilgili tutumları; 
 

 Varsa tutum farklılıklarının nedenlerini; 
 

 Meslek grupları ile kullanılan elektronik devlet uygulama ve projeleri 

arasındaki iliĢkileri araĢtırmaktır. 

 

Dünyada ki çoğu ülkede geliĢmiĢlik düzeylerinin artırılması açısından e-devlet 

uygulamalarının etkin bir Ģekilde kullanımı önemlidir. Türkiye‟de de bilim ve 

teknoloji politikaları bakımından elektronik devlet uygulamaları önemli bir yenilik 

stratejisi olarak görülmelidir. Ancak e-devlet uygulamalarının baĢarısı ve etkin 

olması uygulamaların ülke çapında yaygınlığına, ülkenin her bölgesinde eĢit alt yapı 

imkânlarının geliĢtirilmiĢ olmasına ve bunun gibi birçok faktöre bağlıdır. 

 

Gerçektende dünyada yapılan araĢtırmalarda ülkelerin geliĢmiĢlik düzeyi ile e-

devlet uygulamalarının kullanım sıklığı arasında yakın bir iliĢki olduğu 

belirtilmektedir. Uygulamaların sık kullanılması aynı zamanda teknolojik altyapının 

yeterli olduğunu ve bu teknolojiyi kullananların eğitim seviyesinin yüksek olduğunu 

göstermektedir. BaĢka bir deyiĢle; e-devlet uygulamalarının sık kullanımı 

araĢtırmanın yapıldığı bölgenin geliĢmiĢlik düzeyi hakkında da ipuçları vermektedir. 

Her bölgenin ekonomik ve sosyokültürel yapılarının birbirlerinden farklı oldukları 

göz önünde bulundurulduğunda e-devlet uygulamalarının kullanımına bu ayrılıkların 

yansıyacağı düĢünülebilir. Bütün bu nedenlerden dolayı e-devlet uygulamalarının 

kullanımı ile ilgili yapılacak araĢtırmalar stratejik bir devlet politikasının etkinliğinin 

ölçülmesi bakımından önem arz etmektedir.  
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SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

Bilgi toplumu olarak adlandırdığımız sınırların ortadan kalktığı günümüz 

çağında dünyanın neredeyse her yerine ulaĢabilmek mümkün olmaktadır. Böylesine 

hızlı değiĢen bir dünyada ülkelerin dolayısıyla devletlerin rekabet güçlerini 

koruyabilmeleri ve artırabilmeleri biliĢim teknolojileri açısından hangi seviyede 

oldukları ile de birebir iliĢkilidir. Kısacası küresel dünyada rekabet edebilmenin, 

güçlü olmanın ve hatta belki de hayatta kalabilmenin yolu biliĢim teknolojilerine 

sahip olmak ve iyi kullanmaktan geçmektedir. Devletlerin buna bağlı olarak ulusal 

yada uluslar arası taleplere ve ihtiyaçlara cevap verebilmelerinin yolu bu teknolojileri 

kamu yönetim anlayıĢları ile entegre ederek yeni kamu sistemlerini oluĢturmalarına 

bağlıdır. Çünkü artık günümüz dünyasında toplumsal beklentiler ve ihtiyaçlar bir 

hayli değiĢtirmekte; dolayısıyla devlet yapıları da değiĢime zorlanmaktadır. Bu 

bağlamda ya Ģimdi ya da gelecekte geleneksel devlet yerini elektronik devlete 

bırakacaktır. Türkiye‟de dünyanın içinde bulunduğu değiĢim rüzgârından etkilenmiĢ 

ve yeni bir bilim ve teknoloji politikası üretme çabasına girmiĢtir. 1980-1990 yılları 

arasında araĢtırma geliĢtirme faaliyetleri baĢlamıĢ 2000‟li yıllara gelindiğinde e-

Türkiye, e-dönüĢüm projeleri ile oldukça hızlı bir ivme kazanmıĢtır. E-dönüĢüm 

Türkiye Projesi'nin hedefleri sunulurken, buna göre devlet; vatandaĢlarına daha 

kaliteli ve hızlı kamu hizmeti sunabilmek amacıyla; katılımcı, Ģeffaf, etkin ve basit iĢ 

süreçlerine sahip olmayı ilke edinmiĢ bir devlet yapısı oluĢturacak koĢulları 

hazırlamayı taahhüt etmektedir. Etkin ve daha az maliyetli kamu hizmeti sunmanın 

yolu e-devlet uygulamalarını yaygınlaĢtırmaktan geçmektedir. Elektronik devlet 

uygulamalarının kamusal hizmetlerin sunumunda kullanımına iliĢkin olarak en 

önemli amaç hizmet maliyetlerinin düĢürülmesidir. Buna bağlı olarak hizmet 

sunumunda biliĢim teknolojilerinin kullanımı ve yaygınlaĢtırılması gerekmektedir. 

Ülkede altyapı olanaklarının geliĢtirilmesi, tüm bölgelerde eĢit Ģekilde 

sunulabilmesine iliĢkin hizmetin verilebilmesi kısacası ülkenin e-devlet 

faaliyetlerinin sunulmasına hazır olması gerekmektedir. Bunun gibi faaliyetlerin 

yerine getirilmesi ve buna bağlı olarak e-devlet yapısının oluĢturulması uzun soluklu 

bir çalıĢma ve çok fazla finansal kaynak ihtiyacı ortaya çıkarmaktadır. E-devlet 

uygulamalarının yerine getirilebilmesi için gerekli olan altyapı için katlanılan 
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maliyetler uzun dönemde e-devlet uygulamalarının etkin bir Ģekilde yerine 

getirilmesi ile birlikte çok daha fazla faydalı olacaktır. Ayrıca bu yenilikçi yaklaĢım 

ile devlet ve hizmet sunumunu gerçekleĢtiren kamu kurum ve kuruluĢları içinde 

bulundukları hantal ve bürokratik yapıdan biraz daha uzaklaĢmıĢ olacaklardır. 
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